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मेरो बैंक... तपाईँको बैंक... हामी सबैको बैंक, 
उन चाडपर्व एवं सांस्कृतिक 
परम्पराहरू ढेशका राष्ट्रिय पहिचान 
हुन्‌ । यस्ता कुराहरूको अन्त्य हुनु 
ना भनेको राष्ट्रिय पहिचान गुम्नु हो | 

2 १ जन अकिन। | राष्ट्रिय पहिचानको जगेनाका लागि 
विवाहमा कुण्डली मिलान। कि एक | पनि चाडपर्व एवं सांस्कृतिक परम्पराको 


जन्मफल, वर्षफलसमेत समावेश गरिएको । 
चिनालाई प्रिन्ट, कपि, बा. प्रवर्ढुन र सम्वर्ुन गर्न हाम्रो लैतिक 
ढायित्व हो । 


विदेशमा पसिना र मेहनतको कमाई 
कुक्तिनाथ रेमिट मार्फत सिधै तपाईको हातमा 










विश्वका सबै ठाउँमा 




























ढशा, अन्तर्ढशा, प्रत्यन्तरढ्शा समेत भएको | ६ 
फलाढेशमा संस्कृत श्लोकका साथै नेपाली 


मुक्तिनाथको आफनै रेमिट क ॥ ही) " 
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सदा डाडा यादायानउाव 
त्चि न इति न्लनन लबल्यमन्नर त लणलाल 
नक्षत्र अश्विनी कृत्तिका रोहिणी आर्द्रा |पुनर्वसु |तिष्य अश्लेषा। मघा |पूःफा (चित्रा विशाखा अनुराधा | ज्येष्ठा | मूल | अमिजित| श्रवण |धनिष्ठा 























चतुष्पद।चतुष्पद| द्वि हौ | खुखः ॥ | विप्रः। 
| योनि | | अजः | सर्प: | सर्प [श्वान:मार्जर| अजः मार वाघ्र; जृगः [ मूगः श्वान:वानरः नकूलः निर 
बा ना लर वृरक गर्जर मर्जर वात अश्क गो; बिसय गौः [साना सिक यृण जज" गज: महि गज: [विग 

| नरः | देवः | नर: | देव |राबसः देव |राक्सः [राक्षस: क पा नन जार 


। नाडी | |आद्यः। | अन्त्य अन्त्य: मध्यः |आद्यः आद्य:| मध्य अन्त्य: अन्त्य: आद्य मध्य अन्त्य: अन्त्य: मध्य: | आद्य | आद्यः। |अन्त्यः अन्त्य: आद्य अन्त्य: 

| । आसन | ।अश्वः: प्रेतः अलितुग्ड गिकुण्ड गौ: | मृगः | सर्प |कमल: कलश: |काकः| महिषः| शिलाः| शिला | गजः| मयूर | अज: | हंसः |कच्छप |शयनः |शयनः नर आढक: भद्रपीठ|भद्रपीठः | चक्र: 

1400 00 रत घरि ता 01100800000,1111110 1 0.111110 0 1101 0 1118: 1] 

मौमढोषज्ञानम्‌: लनग्ने१ व्यये १२ च पाताले ४ जामित्रे ७ चाष्टमे कुजे । पली हन्ति स्वभर्तार भर्ता भायाँ न संशयः ॥ 
मौमढोषपरिहारः जामित्रे च यदा सौरिलग्ने वा हिबुके५थ वा । नवमे द्वादशे चैव भौमदोषो न विद्यते ॥ 

न मङ्गली चन्द्रभृगू द्वितीये न मङ्गली पश्यति यस्य जीवः । न मङ्गली केन्द्रगते च राहुर्नमङ्गली मङ्गलराहुयोगे ॥ 
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| रेवती | २६ |२५॥|१२॥ २४॥|२४॥|२५॥|२६।|२०॥|१३॥ २६॥| २९ |३०॥| २१ |२०॥|२१॥| २० 


वर्णी वश्य तथा तारा योनिश्च ग्रहमैत्रकम्‌ गुणाधिकाः ॥ केचिन्मतेन वर्णाढिढोषपरिहार: राश्यैक्येचेद्‌ भिन्नमृक्षे द्वयोः स्यान्नक्षत्रैक्ये राशियुग्मं तथैव । 
गणदोषो योनिदोषो वर्णदोषः षडष्टकम्‌। चत्वारि नैव दुष्यन्ति राशिमैत्रीयदा भवेत्‌ ॥ 
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राप्ती अञ्चल अबांशउ) देशान्तरपू) समयान्तर 
१. खूकुम (खलङ्गा) २८१३७' ८२०२७' -१५१२ 
२. सल्यान (खलङ्गा) २८१२३' ८२०१०' -१६२० 
३. रोल्पा (लिवाङ्ग) २८०१८' ८२०३८' -१४२८ 











गण्डकी अञ्चल अाश(उ) देशान्तर(पु) समयान्तर 
१ गोर्खा (गोरखकाली) २८०० ८४०३६' -६३६ 
२. लमजुङ (बेसीशहर) २८०१४' ८४०२३' -७२८ 
३. मनाङ (चामे) २८०३३' ८४०१५' -८० 


| मेची अञ्चल अक्षांश उ) देशान्तर्‌पु) समयान्तर 
१. झापा (चन्द्रगढी) २६०३५' ८८०४ ७१६ 
| २. ताप्लेजुङ्ग २७१२' ८७१४१' --५४४ 


जनकपुर अञ्चल अक्षोशउ) देशान्तर(पु) समयान्तर 
१ धनुषा (जनकपुरधाम) २६१४३' ८५०५६ -११६ 
२. महोत्तरी (जलेश्वर) २६१३९' ८५०४८ -१४८ 


०, 
० 
०, 


३. पाँचथर (फिदिम) २७८' ८५४६ क४ [३ 1001 २६५१ ८५३३, "२४८ ४ कास्की (पोखरा) २८०१३' ८३०५९' -९४ | ४ प्यूठान (खलङ्वा) २८०५' ८२०५४' -१३२४ 
४. इलाम २६०५५' ८७०५५' -.६४० | २. सिन्धुली (माढी) २६,४३' ८५०५५' -१२० | ५, तनहुँ (दमौली) २७०५८' ८४०१७' -७५२ ५ दाङ (घोराही) २८०२' ८२०२९' -१५४ 






५. रामेछाप (मन्थली) २७१२७' ८६०६' -०३६ 
६. दोलखा (चरिकोट) २७०४१' ८६०३, -०४८ 
बागमती अञ्चल अक्षाउ) देशान्तरपू) समयान्तर 
१ सिन्धुपाल्चोक(चौतारा) २७१४७' ८५०४३' -२८ 
२. काभ्रेपलाञ्चोक २७०३७' ८५०३४' -२४४ 
३. ललितपुर (पाटन) २७१४१' ८५०२०' -३४४० 
४. भक्तपुर २७१४०' ८५१२६' -अ१६ 
५. काठमाडौं २७१४२' ८५११९' -३४४ 
६. नुवाकोट (विदुर) २७१५३' ८५०८ -४२८ 
७. रसुवा (धुञ्च) २८१७' ८५०१८' -३४८ 
८. धादिङ २७०५४' ८४१०५४' -५२४ 
नारायणी अञ्चल अक्षांशउ) देशान्तर(पू) समयान्तर 
१. मकवानपुर (हेटौँडा) २७०२६' ८५०२' -४५२ 


६. स्याङ्जा २८१६' ८३१५३' -९।२८ 
घवलागिरी अञ्चल अ्वांश(उ) देशान्तर(पू) समयान्तर 
१. पर्वत (कुस्मा) २८०१४' ८३०४२' -१०१२ 
२. बाग्लुङ २८११६' ८३१३६' -१०३६ 
३. म्याग्दी (बेन) २८०२१' ८३०३४' -१०४४ 
४. मुस्ताङ्ग (जोमसोम) 20 १022 -१०४ 

अञ्चल अक्षांशउ) देशान्तरपू) समयान्तर: 
१. पाल्पा (तानसेन) २७०५२' ८३०५३' -९।२८ 
२. %०००।०००। २७१३२' ८३१३९' -१०२४ 
$ कपिलवस्तु (तैरिहियो बचन हि हान 
५, अर्घाखाँची (सचिखर्क २७०५८' ८३०८ -१२।२८ 
६. गुल्मी (तम्घास) २८०१ ८३०१५' -१२० 
कर्णाली अञ्चल अ्ांश(उ) देशान्तर(पू) समयान्तर 
१. डोल्पा (दुनै) २८१५६' ८२१५४' -१३१२४ 










भेरी अञ्चल अक्षाश(उ) देशान्तरपू) समयान्तर 
१. बाँके (नेपालगञ्ज) २८०४ ८१०३८' -१८२८ | 
२. बर्दिया (गुलरिया) २८०१२' ८१०२०' -१९४० | 
३. सुर्खेत (वीरेन्द्रनगर) २८१३६' ८१०३९' -१८२४ 
४. जाजरकोट २८०४२' ८२०१२' -१६॥१२ 
५. दैलेख २८०५०' ८१०४३' -१०८ | 
सेती अञ्चल अक्षांशउ) देशान्तर(पु) समयान्तर | 
१. बभाङ्ग (चैनपुर) २९०३३' ८१०१२' -२०१२ | 
२. बाजुरा(मार्तडी) २९१२७' ८१०२९' -१९४ | 
३. अछाम (मंगलसेन) २९०८ ८१०१५' -२०० 
४. डोटी (सिलगडी) २९०१६' ८००५९' -२१४ 
५. कैलाली (धनगडी) २८०४१' ८००३६' -२२३६ 
महाकाली अञ्चल अक्षोश(उ) देशान्तर(पु) समयान्तर 


| कोशी अञ्चल अांश(उ) देशान्तर[पूु) समयान्तर 
| १. मोरङ (विराटनगर) २६०२७' ८७११७' २८ 

| २. सुनसरी (इनरूवा) २६०३६' ८७०९ --१३६ 
३. धनकुटा २६१५८' ८७०२०' -शर२० 
| ४. तेह्रथुम २७१८' ८७०३२' -५।८ 

| ५. संखुवासभा २७०२२' ८७२१३' ३३५२ 
| ६. भोजपुर २७०१०' ८७१४ ३११६ 
| सगरमाथा अञ्चल अबांश(उ) देशान्तरपू) समयान्तर 
०३०' ८६०३६' १२४ 
| २. खोटाङ (दिक्तेल) २७११३' ८६०४८' "२१२ 
३. ओखलढुङ्गा २७१०१९' ८६०३२' २१८ 




















































































































। ०, ०८, 
| ४ उदयपुर (गाइघाट) २६०४७' ८६०३२' 4१८ | २. रौतहट न २६४६ ८५०६ -३५६ | २. जुम्ला (खलङ्गा) २९०१७' ८२०११' -१६१६ | १. कञ्चनपुर २८०५७' ८०१११' -२४१६ 
५. सप्तरी २६०३२' ८६०४५' -२० ३. बारा ( ) २७२ । ८१२ : -घब२ | ३. कालिकोट (मान्मा) २९०९, ८१०३६' -१८३६ | २. डडेलधुरा २९११८' ८००३५' -२२४० 
६. सिरहा २६०३९' ८६१३ -०८ | पर्सा (वीरगंज) २६०५९' ८४०५२' -५३२ | ४ मुगु (गम्गढी) २९०३३' ८२०१०' -१६२० | ३ बैतडी २९०३३' ८००१६' -२३५६ 
ु ५. चितवन (भरतपुर) २७"४०'_ ८४”२६' :७१६ | ५. हुम्ला (सिमिकोट) २९०५८'_ ८१०४९' -१७४४ | ४. दार्चुला २९०५१' ८०१३३' -२२४८ 











|नोटः यसमा जिल्लाका सदरमुकामहरूको अक्षांश र देशान्तर दिइएको छ | सदरमुकामभन्दा पूर्वपश्विमको समय चाहिएमा २४ कि.मि. -- १ मिनेट समय पूर्व परे जोड्ने र पश्चिम परे घटाउने | पञ्चाङ्गमा वेलान्तर, देशान्तर संस्कार 


(गरिएको काठमाडौंको प्रामाणिक समयको सूर्योदय प्रयोग गरिएको छ । अत्त: कुनै पनि स्थानको इष्टकाल बनाउँदा देशान्तर संस्कार मात्र गरे पुग्छ । वेलान्तर संस्कार गर्नुपर्दैन | (प्रामाणिक देशान्तर ८६” १५ गौरीशंकर हिमाल) 
९ ०००००००८ आवरममममाममममरनिणणिििििििििलिि १० १ न छ गी दि क ु) शआाभभाामरभनराममरणिममभमममरममामम 


































































































































































क भन [सय 1 आबाक 1 सूयोढ्यि बनाउने तरिका 
| उ ९१४ | ८. २१९ ॥ 
१1३८३६| उ १८:५८ | उ २३:२१ | स्‌ & ४ चक | १. स्थानीय चर साधनका लागि पेज ६ र ७ मा दिइएको 
उ १९:१२ | उ २३:२३ न द कक बनेका बाउट चरसारिणी र यस पेजमा भएको क्रान्तिसारिणीको आनुपातिक | 
ति डु रेड ३४ द्‌ द २०:४२ हिसाबले चाहेको ठाउँको चर निकाल्नुपर्छ । 
[६ | उ १९:५१ | उ २३:२६ | रद बनाइन डि २. अक्षांश र क्रान्ति दुवै उत्तर वा दक्षिण एकैतिर भएमा ६ पता 
छ ११:२१ । उ २०४ उ ररर सि द्‌ २०: ११११ द०: आएको चर घटाउने । अक्षांश र क्रान्ति एउटा उत्तर र अ 
श उ ११:४१ उ २३:२६ उ ११:६ द ११:४६ | द २०:२२ | द २३:२६ |द कन दद १०:४९ दक्षिण (विपरित दिशा) भएमा आएको चर ६ घण्टामा जोड्ने । 
[९ | : द २३:२५ द १०:२८ 
[१01 $ पय हि द २३:२३ द १०:६ | उ १:८ | ३. वेलान्तर धन (--) भए जोड्ने, त्रष्घण (-) भए घटाउने । (दैनिक 
[११| उ १२:४२ | उ २३:२३ हु ः ४८ [ द २०:५८ | द २३:२१ । द १९:९ दि र ४४ उ १:३२ लग्न सारिणीको पेजमा छ |) 
1१३ उ ९:४३ 
| उ १३:२१ । उ २११२ उ ९२:२२ | द २:२४ | द १३:२८ [ द २१:२० |द २३:१६ द ८:५९ | उ २२५९ | ४. देशान्तर त्रण (-) भए जोड्ने, धन (५) भए घटाउने 
[१४ | उ २३२६ [ उ १८:४४ | उ ९:० ( द २४४८ | द १३:४८ | द २१:३० द २३:१२ द १८:२४ (विपरीत संस्कार) । 
1१ | उ ८:३९ | द ३०१ | द १४: | द २१:४० द २३:९२ 
[१६ | | उ २१:४१ | उ ८:१७ ५. नेपालका लागि पात्रोमा राखिएको सूर्योदयको प्रयोग गरेर काम 
१ उ१४:३७ उ सर उ र उन । उ छाप 1 द ३मु८ | द बढ-४६ | द २०:५९ द २२:५९ गर्दा देशान्तर मात्र संस्कार गर्ने (वेलान्तरसंस्कार पर्दैन) अर्थात्‌ 
१८ | पेज नं. २ मा बताएअनुसार गर्ने । 
१२ | उ २२:५६ | उ ७:११ | द ४श्षष्ट | द १५:२४ | द २२१६ | द २२:४८ | द १७:२ | द ६४३ [ उ ४:३९ | । नु 
[२० | उ ६:४९ ६. नेपालका लागि पेज नं रमा बताएअनुसार आएको स्थानीय 
।२१। उ १५:४९ | उ २२:२१ [उ २२:४६ | उ १६:५८ | उ ६:२७ | 2 सारिणीको छेउमा राखिएको काठमाडौंको 
।२२| उ १६: [| उ २२:२८ | उ २२:४० | उ १६:४१ | छ सूर्योदयमा चर क । छैउमा राखिएको काठमाडाका २७७ 
[२३ | उ २२:३४ | द ६६ । अक्षाशको चरसँग सारिणीबाट निकालिएको चर अन्तर गरी 
[२४ | उ १६:४० | उ २२:४१ | उ २२:२७ उ १६:८ | उ ५:१९ [उ ६३४ | जोड/घटाउ गरे पुग्छ । 
६ २२ गड/घ पुः 
२३ । द्ध १७:३० 
[२९ | उ २२:५२ ७. काठमाडौंको अक्षांश २७७ भन्दा इष्टस्थानको अक्षांश बढी र 
[२० | छ २२:५ क्रान्ति उत्तर छ भने चरान्तर धन हुन्छ । त्यस्तै काठमाडौंको 
छ उड [छ लट छ कट उ ईद द टक [डि दन दई [डट | २७७ अक्षांशभन्दा इष्ट स्थानको अक्षोश कम र दक्षिण क्रान्ति 
[२० | उ १८:३५ । द २३०७ । 111 छ भने पनि चरान्तर धन हुन्छ । अन्यथा चरान्तर त्रष्ण हुन्छ । 
र चक जज 71 1 1८ दक्षिणी गोलार्द्धका लागि चरफल विपरीत गर्ने । 
।। [उ २३०७ उ १३:४| _ किलो नन जयवीरेदटड बि देब 





॥ 









यो वर्ष शनिदेव श्रावण २१ गतेसम्म र मंसिर १ गतेपछि मकरराशिमा र श्रावण २१ गतेपछि मंसिर १ गतेसम्म 
धनुराशिमा रहनाले निम्न राशिका व्यक्तिहरूलाई निम्नअनुसार अढैया र साँढेसाती शनिको प्रभाव रहनेछ | 









१. वृश्चिक राशि - श्रावण २१ गतेदेखि मंसिर १ गतेसम्म अन्त्य साढेसाति दशा 
२. धनुराशि - वर्षभरि मध्य र अन्त्य साढेसाति दशा 

३. मकरराशि - वर्षभरि आद्य र मध्य साढेसाति दशा 

४. कुम्भराशि - श्रावण २१ गतेसम्म र मंसिर १ गतेपछि आद्य साढेसाति दशा 
५. वृष र कन्याराशि - श्रावण २१ गतेदेखि मंसिर १ गतेसम्म अढैया शनिदशा 

६. मिथुन र तुलाराशि - श्रावण २१ गतेसम्म र मंसिर १ गतेपछि अढैया शनिदशा 
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भूट्टा आरोपहरू लाग्ने, शरीरमा आलस्य पैदा हुने, मानसिक चिन्ता बढ्ने, काममा ढिलासुस्ती हुने, मान-सम्मानमा आघात 
पर्ने, चोटपटकको भय हुने र सञ्चित धनको नाश गराउनेजस्ता फलहरू साँढेसाती र अढैया शनि पर्ने व्यक्तिलाई हुनेछन्‌ । 
अढैया वा साँढेसाती शनि भए पनि आफूलनो जन्मलग्नकुण्डलीमा स्वगृही, मित्रगृही, उच्च राशि र ३, ६, ११ स्थानमा शनि 
भएका व्यक्तिहरूलाई शनिको नकारात्मक फल लाग्ने छैन । यस्ता व्यक्तिको लागि शनिदेवले शुभ फल दिनेछन्‌। अनिष्ट फलबाट बँच्नको 
लागि देवीपूजा, शनिमुद्रिका धारण, शनिस्तोत्रपाठ, पीपलमा जल चढाउने र रलको प्रयोगका साथै अन्य उपायहरू ज्योतिषीको सल्लाह 


अनुसार गर्नुपर्नेछ। 


















नमस्ते कोणसंस्थाय पिङ्गलाय नमो ३स्तुते । नमस्ते विभुरूपाय कृष्णाय च नमो $स्तुते ॥ 
नमस्ते रौद्रदेहाय नमस्ते 'चान्तकाय च । नमस्ते यमसंज्ञाय नमस्ते सौरये विभो ॥ 
नमस्ते मन्दसंज्ञाय शनैश्चर नमो &स्तुते । प्रसाद कुरु देवेश दीनस्य प्रणतस्य च॥ 







पीपलको प्रार्थना गर्ने मन्त्र पीपलमा जल चढाउने मन्त्र 
अश्वत्थ | यस्मिन्त्वयि वृक्षराजे नारायणस्तिष्ठति सर्वकाले । 'मूलतो ग्रह्मारूपाय मध्यतो विष्णुरूपिणे। 
अतः स्तुतस्त्व सततं तरूणा धन्यो डसि चारिष्टविनाशको सि ॥ अग्रतः शिवरूपाय अश्वत्थाय नमोनमः ॥ 
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नवतम्रहकदचम्‌ 
३ शिरो मे पातु मार्तण्डः कपाल रोहिणीपतिः | 
मुखमंगारक: पातु कण्ठ च शशिनन्दनः ॥१॥ 
बुद्धि जीवः सदा पातु हृदय भृगुनन्दनः । 
जठरं च शनिः पातु जिह्वाँ मे दितिनन्दनः ॥२॥ 
पादौ केतुः सदा पातु वाराः सर्वाङ्गमेव च | 
तिथयोषष्टौ दिशः पातुः नक्षत्राणि वपुः सदा ॥३॥ 
अंसौ राशि: सदा पातु योगश्च स्थैर्यमेव च | 


फलशृतिः 
सुचिरायुः सुखी पुत्री युद्बे च विजयी भवेत्‌ ॥४॥ 
रोगात्‌ प्रमुच्यते रोगी बद्धो मुच्यते बन्धनात्‌ । 
श्रियं च लभते नित्यं रिष्टिस्तस्य न जायते ॥५॥ 
यः करे धारेयन्नित्यं तस्य रिष्टिर्न जायते । 
पठनात्‌ कवचस्यास्य सर्वपापात्‌ प्रमुच्यते ॥६॥ 
मृतवत्सा च या नारी काकवन्ध्या च या भवेत्‌ । 
जीववत्सा पुत्रवती भवत्येव न संशयः ॥७॥ 


॥ इति रुद्रयामलोक्तनवग्रहकवचं सम्पूर्णम्‌ ॥ 





क मेष (चु.चे.चो.ला.लि.लु.ले.लो.अ.) 
त्र यस वर्ष बृहस्पति अनुकूल रहनाले थालेका काम 
पूरा हुनेछन्‌ । अध्ययन-अध्यापन कार्य सफल रहनुका 


| साथै बौद्धिक क्षेत्रका सबै काम बन्नेछन्‌ । राहु, केतु र शनि 

| प्रतिकूल रहनाले पुर्ख्यौली सम्पत्तिमा विवाद आउने, मानसिक 
सन्ताप बढ्ने र अनावश्यक झमेलामा फस्नुपर्नेछ । व्यापार- 
व्यवसायबाट लाभ हुनेछ । नोकरीमा पदोन्नति हुनेछ । वैदेशिक 
क्षेत्रबाट लाभ हुनेछ । पारिवारिक स्वास्थ्यमा खर्च, बढेपनि 
वर्षको उत्तरार्धना आकस्मिक लाभ हुनुका साथै पछि लाभ हुने 
कामको थालनी हुनेछ । श्रावण, मङ्सिर र चैत महिना अशुभ 
फलदायी रहेका छन्‌ । 


वृष (इ.उ.ए.ओ.वा.वि.वु.वे.वो) 


व्यापार, व्यवसाय र वैदेशिक क्षेत्रबाट राम्रै आम्दानी 

हुनेछ । दाम्पत्य जीवनका समस्याहरू समाधान 
हुनेछन्‌ । नोकरीमा प्रगति हुने वर्ष छ । धार्मिक काम हुनेछन्‌ 
र तीर्थयात्रा रमाइलो हुनेछ । जग्गाजमिन र वाहनसम्बन्धी 
कारोबार सन्तोषजनक हुनेछैन । पारिवारिक समस्याले सताउने 
र अनावश्यक खर्चसमेत हुनेछ । यस वर्ष नयाँ कामको थालनी 
हुनेछ । आर्थिक दृष्टिले वैशाख, जेठ, भदौ र पुस महिना 
अशुभ रहेका छन्‌ । 


मध्यम समय रहेको छ । बृहस्पति प्रतिकूल रहनाले 

अध्यापन अध्ययन कमजोर रहनेछ | व्यापार सन्तोषजनक 

रहनेछैन । वैदेशिक क्षेत्रबाट लाभ हुनेछ । नयाँ कामको थालनी 

हुनेछ । वर्षारम्भमा राहु र केतु प्रतिकूल रहनाले आफ्नो र पारि 

वारिक स्वास्थ क्षेत्रमा खर्च बढ्ने छ । अढैया शनिका कारण शरीर 

मा आलस्य काममा ढिलासुस्ती, मनमा अशान्ति, झुट्टा आरोप 

आदि अनिष्ट फल लाग्ने भएकाले शनिदेवको पूजा आराधना र 

शान्ति गराउनुपर्नेछ । परिवारमा माङ्गलिक कार्य हुनेछ । आर्थिक 
दृष्टिले वैशाख, भदौ मंसिर र चैत महिना शुभ रहनेछन्‌ | 


ं र त्र्र ं मिथुन (क.कि.कु.घ.ङ.छ्‌.के.को.ह.) 








ह् कर्कट (हि.हुहे.हो.डा.डि.डु.डे.डो) 
“४ ।१/ राम्रो समय रहेको छ । शत्रुहरू नाश हुनेछन्‌ । 

सन्तानसुख मिल्नेछ । वैदेशिक कामबाट राम्रो लाभ 
हुनेछ । नयाँ कामको थालनी हुनेछ । अध्ययन अधुरो रहने छ । 
साझेदारी काममा विवाद उत्पन्न हुनेछ । नोकरीमा मानसम्मान 
मिल्नेछ । दाम्पत्य जीवनमा विश्वासको संकट देखा पर्नेछ । 
धार्मिक क्षेत्रको यात्रा हुनेछ । सामाजिक काममा धेरै समय 
बित्नेछ । आर्थिक दृष्टिले वैशाख, जेठ, कार्तिक र पुस महिना 
शुभ रहेका छन्‌ । 


राम्रो समय छ । अधुरा रहेका अध्ययन-अध्यापन कार्य 
॥ ३ पूरा हुनेछ । सन्तानसुख मिल्नेछ । वर्षको पूर्वार्धमा राहु 


र बृहस्पति अनुकूल रहनाले आम्दानी राम्रो हुनाका साथै 
आम्दानीका नयाँ स्रोतहरू देखापर्नेछन्‌ । दाम्पत्य जीवनमा 
विश्वासको सङ्कट देखापर्नेछ | धार्मिक क्षेत्रको यात्रा हुनेछ । 
परिवारमा माङ्गलिक कार्य हुनेछ । नोकरीमा मानसम्मान | 
मिल्नेछ । कुटुम्बसँगको लेनदेन कारोबारले मनमुटाव निम्त्याउने 
छ | व्यापार र वैदेशिक क्षेत्रबाट राम्रो लाभ हुनेछ । आर्थिक 
दृष्टिले जेठ, असार, मङ्सिर र माघ महिना शुभ रहेका छन्‌ । | 


कन्या (टो.प.पी.पू.ष.ण.ठ.पे.पो) 

मिश्रित फलदायी समय रहेको छ । भूमि एवं वाहनको | 
प्राप्तिको योग रहेको छ । व्यापारबाट सोचेअनुरूप | 
लाभ मिल्नेछ । पुर्ख्यौली सम्पत्ति पारिवारिक समस्याको बिउ 

बन्नेछ | वैदेशिक क्षेत्रका काम अधुरै रहने छ | नोकरीमा | 
अपजस खप्नुपरे पनि पदोन्नति हुनेछ । अध्ययनमा सफलता | 
मिल्नेछ । आँखासम्बन्धी समस्याले वर्षारम्भमा सताउनेछ । | 
धार्मिक काममा धेरै समय बित्नेछ । आर्थिक दृष्टिले असार, | 
साउन, पुस र फागुन महिनाहरू लाभदायक रहेका छन्‌ । 


॥ ७ 




















तुला (रा. री. रू. रे.रो. ता.ती.तु.ते) 


मध्यम फलदायी वर्ष रहेको छ । मुद्दामामिलामा विजय 
हुनेछ । आफन्तसँगको लेनदेन कारोबारले फाटो ल्याउने छ । 
व्यापारबाट सामान्य लाभ मिल्नेछ । दाम्पत्य जीवनमा देखापरेका 
समस्याहरू समाधान हुनेछन्‌ । हरेक काममा पारिवारिक 
| सहयोग मिल्नेछ । अध्ययनमा सफलता मिल्नेछ । वैदेशिक 
| क्षेत्रका काम बन्नाका साथै राम्रो आम्दानी समेत हुनेछ । नयाँ 








वि. सं. २०७७ सालको र राशिफल कुम्भ (गु.गे.गो,.सा.सी.सु.से.सो.ढ्‌) 


तब) ० (ये.यो.मा.मी.मू.घ.फा.ढ.मे) 
सामान्य फलदायी समय रहेको छ । आफ्नै बोलीका 
आफन्त टाढिने र कामहरू बिग्रनेछन्‌ । 


पेटसम्बन्धी समस्याले वर्षारम्भमा सताउनेछ । नोकरीमा अपजस 
खप्नुपरे पनि मान बढ्नेछ | वर्षको उत्तरार्धबाट स्वास्थ्यसम्बन्धी 
समस्याहरूबाट मुक्ति मिल्नेछ । साँढेसाती शनिको कारण झुट्टा 
आरोप लाग्ने, बन्धनमा पर्ने, धनको नोक्सान हुने, आफन्तमा 
वैरभाव हुनेजस्ता अशुभफल लाग्ने भएकाले शुभफल प्राप्तिका 
लागि शनिदेवको पूजा आराधना स्तोत्रपाठ, शान्ति गर्नुपर्नेछ । 
आर्थिक दृष्टिले जेठ, असोज, कार्तिक र चैत महिना शुभ छन्‌ । 
















सामान्य फलदायी वर्ष रहेको छ | व्यापारबाट राम्रै लाभ 
हुनेछ । पुर्ख्यौली सम्पत्तिको विवादले आफ्नै परिवार 
टाढिने छन्‌ । शत्रुहरू आफ्नो शरणमा आउनेछन्‌ । 
पारिवारिक स्वास्थ्य रक्षाका लागि ठूलै धनराशि खर्चिनु पर्नेछ । 
नोकरी र सामाजिक कामबाट सन्तुष्टि मिल्नेछ । साँढेसातीका 
कारण काममा ढिलासुस्ती, शरीरमा आलस्य, मनमा अशान्ति, 
आफन्तमा वैरभावजस्ता फल लाग्ने भएकाले शुभफल प्राप्तिका 
लागि शनिदेवको शान्ति गर्नुपर्नेछ । अध्ययन-अध्यापन राम्रो रहनेछ॥| : 
वैदेशिक क्षेत्रका काम सफल हुनेछन्‌ । आर्थिक दृष्टिले जेठ, 
साउन, मङ्सिर र पुस महिना शुभ रहेका छन्‌ | 














वृश्चिक (तो.ना.नि.नू.ने.नो,या.यि.यु) 
सामान्य फलदायी समय रहेको छ । हरेक काममा 
| परिवारको सहयोग मिल्नेछ । सन्तानसुख मिल्नेछ । 
| स्वास्थ्यसम्बन्धी समस्याले सताउनेछ | शत्रुहरू परास्त हुनेछन्‌ । 
जग्गा-जमिन, मोटरगाडीको सुख मिल्नेछ | नोकरीमा पदोन्नति 
| हुनेछ । परिवारमा माङ्गलिक कार्य हुनेछ | सामाजिक र धार्मिक 
| काममा अधिक समय बित्नेछ । वैदेशिक क्षेत्रको काम बन्नेछ | 
वर्षको उत्तरार्धमा बन्न लागेको काम बिग्रने, साझेदारी काममा 
| विवाद बढ्ने र मुद्दामामिलामा समेत फस्नुपर्नेछ । आर्थिक दृष्टिले 


मकर [मो.जा.जी.जू_जे.जो.ख.खि.खु.खे.खो.गा.गी) 
त्रि मध्यम फलदायी समय रहेको छ । आर्थिक उत्थानका 


लागि नयाँनयाँ काममा हात हाल्ने काम हुनेछ । तर 
साँढेसाती शनिका कारण, पारिवारिक समस्या मनमा अशान्ति, झुट्टा 
आरोप, काममा ढिलासुस्तीजस्ता अनिष्ट फल लाग्ने भएकाले 
शनिदेवको शान्ति गर्नु राम्रो हुनेछ । नोकरीमा थुप्रै अपजस 
खप्नुपर्नेछ । व्यापार व्यवसायबाट सामान्य लाभ हुनेछ । यस वर्ष 
आम्दानीले खर्च धान्ने छैन । सामाजिक र धार्मिक काममा धेरै समय 
बित्नेछ | वर्षको उत्तरारद्धबाट अध्ययनमा जाँगर चल्नेछ । आर्थिक 








। वैशाख, भदौ, असोज र फागुन महिना शुभ रहेका छन्‌ । 


दृष्टिले असार, कार्तिक र मङ्सिर महिना शुभ रहेका छन्‌ । 








कल) रारा1ञ्चान १६1 



























हद मीन (दी.ढ्‌.थ.कझ.ञ.ढे.ढो.च.ची) 
कुछ यो वर्ष मीन राशिका व्यक्तिहरूलाई राम्रै वर्ष रहेको 
छ । अधुरा रहेका कामहरू पूरा हुनेछन्‌ । पारिवारिक | | 
समस्याबाट मुक्ति मिल्नेछ । काममा परिवार र आफन्तले. 
सहयोग गर्नेछन्‌ । भूमि तथा वाहन प्राप्तिको योग रहेको छ।| | 
दाजुभाइबीचको विवाद समाप्त हुनेछ । मुद्दामामिलामा आफ्नै 
विजय हुनेछ । नोकरी र सामाजिक कामबाट सन्तुष्टि 
मिल्नेछैन । वैदेशिक क्षेत्रको काम अधुरै रहनेछ । व्यापार र 


उद्योग व्यवसायबाट मध्यम लाभ हुनेछ । आर्थिक दृष्टिले 
असार, भदौ, पुस र माघ महिना शुभ रहेका छन्‌ । 
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वैशाखमा विष्णुलाई अर्घ्य दिने मन्त्र: लेख्न 4 चाँगुनारायण छिन्नमस्ता कीलेश्वर मूलरथयात्रा, हलो ब दिवस प्र 
वैशाखे मेषगे भानौ प्रातःस्नानपरायणः । चिना टिप्पन ट हेर्न साथै ५४ दक्षिण एसियाली ज्योतिष महासंघ स्थापना दिवस 
ज्योतिष तथा कर्मकाण्डसम्बन्धी पदुराणाणाणणाणणाणाण 


अर्ध्यन्ते5हंःप्रदास्यामि गृहाण मधुसूदन ॥ ' 
यदि मं.मा.उ., बु.मा.उ.४अ., बुमा.उ., शुमा.उ., शं.मा.उ. 
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सरसल्लाहका लागि सम्पर्क गर्नुहोस्‌ । 
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वैशाखं सकल मासं मेषसंक्रमणे रवेः । 
प्रातः सनियमः स्नास्ये प्रीयताँ मधुसूदनः ॥ 
मधुहन्तुः प्रसादेन ब्राह्मणानामनुग्रहात्‌ । 
निर्विघ्नमस्तु मे पुण्यं वैशाखस्नानमन्वहम्‌ ॥ 
माधवे मेषगे भानौ मुरारे मधुसूदन । 
प्रातःस्नानेन मे नाथ फलदो भव पापहन्‌॥ 
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बत्ती, हलेदो तथा पोते आदि सौभाग्यसामग्रीले सत्यवतीको समेत पूजा गर्नू । पूजा सकिएपछि विद्वान ब्राह्मणबाट कथा सुन्नू। 
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नागको प्रार्थनामन्त्र:- आस्तिकस्य मुनेर्मातर्जगदानन्दकारिणि ॥ एक्रोहि मनसे देवि ! नागमातर्नमो ५स्तु ते ॥ 
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यलेन वर्जयेत्‌ ॥ श्राढुविध्ननिर्णय:-श्राद्धविघ्ने समुत्पन्ने ह्यविज्ञाते मृतेषहनि । एकादश्यां तु कर्तव्य कृष्णपक्षे विशेषतः ॥ 
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सर्वपापापनुत्तये ॥ श्ववलिढानमन्त्र:- द्वौ श्वानौ श्यामशवलौ वैवश्वतकुलोद्‌भवौ । ताभ्यामन्नं प्रदास्यामि रक्षता पथि सर्वदा ॥ २२१९ २८४ 
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गोवर्द्धन धराधार गोकुलत्राणकारक । कृ्‌ष्णबाहुकृतच्छाय गवां कोटिप्रदो भव ॥ 
लिराजप्रार्थनामन्त्र:- बलिराज नमस्तुभ्यं दैत्यदानववन्दित । इन्द्रशत्रोडमराराते 
बिष्णुसान्निध्यदो भव ॥ यमराजप्रार्थनामन्त्र:- धर्मराज नमस्तुभ्यं नमस्ते यमुनाग्रज । 
पहिमांकिङ्करैः साद्धँ सूर्यपुत्र नमो 5स्तु ते॥ मीष्मपञ्चके मीष्माष्टम्याञ्च अर्घ्यढानमन्त्र:- 
वसूनामवताराय शन्तनोरात्मजाय च । अरध्यँ ददामि भीष्माय ह्याबालब्रह्लचारिणे ॥ 
































































- फ्रीशाके १९४३ वि.सं. २०७७ मार्गशीर्षकृष्णपद्वा: (कछलागा) ने.स. ११४१, ईस. डिसेम्बर ढक्षिणायनं हेमन्तर्तुः प्रमादीनामसंवत्सर:पापर्क्षाणि- मू.ति.उफा-ज्ये, 
गते /उढ्यास्त (बजे) 






























































































































।गते। [या.| ति. [ घ८प.. | न. | | घ.प. | पदन [योम | घ.प. | |क.| | घ.प. | योगा: ति ।दि.मा. सूउ. | सृ.अ. | [ता] व्रतपर्व तिवरण एवं भद्रा ( प्रामाणिक समयमा ) १७ज्येष्ठा १ मा सूर्य २८ 
|१६|म.| १ २३:३८ १६:६ | रो. [५१८ |८:४६ |सि.] [मातङ्ग| २१:४१|२६:१०|६:३८| १७:६ | 1 (त्रिजटालाई अर्घ दिने, थानकोटमा महालक्ष्मीयात्रा, द्विपुष्कर १६:६ बजेपछि प्पासोकार भाग कोक । 
१७।बु.| १०:३०|सा.| १३: [व. [५७:१७| अमृत :८|६:३९ भ.२९:३४ बजेपछि २४ज्येष्ठा ३ मा सूर्य १५१८ | 
प्र. पपबि.| ३ २७:५०१७:४८| आ. १२:४७|११:४७ शु. ११:३० ५ ६६:४० १७: | ३ [भ.१७:४८ बजेसम्म, विश्व अपाङ्ग दिवस २७ज्येष्ठा ४ मा सूर्य २४५१ 
क १७:५३ १२:३३| शु [८५६ |कौ|५७:३९ तुल ४६:४१ १७:६ [4 15 त्रिवेणीमेला, हलेसी महादेवमेला, झापा शताक्षीधाम तथा अर्जुनधारामेला बुक यमा अपछा सा 
५|२६:५६१७:२८ १५:२११२:५० | ब्र. | :२३ | ग. (५५:५८, मित्र ८ ।६:४१। । १७ | 4 
प्र. त [१६:३४| :३९| ऐ. [%,:३| भ.|५३:१०| वज्र |१२: :१|६:४२| १७: | ) | | 6 |भ.१६:३४ देखि २७:५८ बजेसम्म लि नश १०११ 
|२२सो। १५:१६ म. १३५९ | वि. ४९: :०|६:४३| १७:७ |7 |अष्टमीव्रत, साँझमा भैरवको उत्पत्ति बह रै । 
मं.[ ८ १७:१०|१३:३६पूफा, [प्री.|४२:३९| तै. ४४:४८ धूम्र । :५८६:४४| १७७ | 8 |गोरखकालीपूजा, भैरवाष्टमी १६उषा ३ मा गुरु १८:५ 
| शिणबि[१०|६:४८ [९:२८ | ह. झु, सौ.[२७:४३ ब. [३३:५७।राक्षस[१९:३३[२५:५६६:४५ १७:७ |10|भ.९:२८ बजेसम्म, गुह्येश्वरीयात्रा, मानव अधिकार दिवस २५वृश्चिकमा शुक्र १३:५९ 
| २६शु|११ ५५३, [२८३८ [स्वा ५५:४५ २९:४ |शो.१९:५१कौ- उत्पत्तिका एकादशीव्रत रछअनुराघा १ मा शुक्र ३6१ 
|प्र. ४९:१३१२६:२८ वि. [५१:३७ | अ. |११:५६| ग. | २२: | शुभ [२१:४९|२५:५४६:४६| १७:८ |12|भ.२६:२८ बजेपछि, शनिप्रदोषव्रत, पशुपतिनाथमेला, रामेछाप पि प्यास” 
२८आ.|१४४३:३८२४:१४|अनु,४७:४५२५:५३ सु. [५४:३६ | भ.|१६:२२। मृत्यु | ६:४७| १७:८ [13[भ.१३:२० बजेसम्म, बालाचतुर्दशी, शतबीच छर्ने, (बालाचहेपूजा) २४सू११, २७सू१२, मर, १९म% 








२७ ३८:३१२२:१२|ज्ये, ४४:२३२४:३३| शू ४९:२८च.] २४:३३|२५:५२६:४८| १७:९ [14|दर्शश्राद्ध, सोमबारे औंसी, हलो तथा निशि बार्ने २९म.११,श१०, रा.५के.११ 


हं । 
| नवान्नप्राशानमन्त्रः- । चिना, ठिप्पन बनाउने सफ्टवेयर 
प्राश्नीयाद्वधिसंयुक्तक नवं विप्राभिमन्त्रितम्‌ । गृहीत्वा ब्राह्मणानुज्ञां सदधिप्राशयेन्नवम्‌ ॥ चाहिएमा सम्पर्क गर्नुहोस्‌ । शयन ररारार] 
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| पूजयेत्पशुपं देवं गुह्येशी परमेश्वरीम्‌ । वासुकि नागराजञ्च तहिने परिपूजयेत्‌ ॥ | चावहिल, काठमाडौं 
त्रिजटार्घ्यढानमन्त्र:- | फोन नं.: ४४८५६३३ । 


रामाय वरदे देवि सीतायै प्रियवादिनि । गृहाणार्ध्य मया वत्त त्रिजटायै नमो नम॥ | मो: ९५५१०००७५५ | 
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दै २०७७ साल चैत १ गते ३०:१४ बजे मीन लग्नको आरम्भ दोस्रो पटक हुन्छ। १३, १४ बजेलाई दिउँसोको १, २ र २५, २६ बजेलाई रात्रिको १, २ बजे सम्झी पढ्नुहोला । 
































राश्योङ्लिढ्वादशम्‌ ग्रढ्विषडष्टकम्‌ व्रतबन्ध / विवाहको लग्न लेख्ने रीति 


| क्‌. रो. म्‌. आ. पु. ति. अ. 





| अथ पञ्चसप्तशलाकाचतक्रम्‌ - मेलापके स्त्रीपुरुष- ॥ अथ स्म्रीपुरुषराडजी 2 यै 



































। । ४ [६० [१०1१२ [4014१२ श्री गणेशायनम: । आदित्यादि ग्रहाः सर्वे ज्योतिश्चक्रनिवासिनः । करर्वन्तु 

 ।३|५|७|९|११|१| छ| क छ दीर्घमायुष्यं यस्येयं व्रतपत्रिका । 
: माह्ुरमा लेख्ने श्लोक श्री शाके ....... संवत्‌ ...... मासे ..... गते ....... पक्षे .... तिथौ .....वासरे | 
4 | केटातिर-यावद्‌ गंगा कुरुक्षेत्रे यावत्‌ तपति भास्करः। | श्री सूर्योदयाद्गतघटिकासु ....... पलेष्‌....... तस्मिन्‌ समये ...... लग्ने .... नवमांशके 
ठ्प सुमेरुर्निश्चलो यावत्तावज्जीवतु बालकः ॥ 


दधिमत्स्येक्रुदण्डादीनि शुभ शकुनानि सम्पाद्य श्रीगणोशपूजनपुरस्सरं, गणेशलड्डूकरण, 
भारबन्धनं, धान्यप्रतापनम्‌, वस्त्रच्छेदनं, मङ्गलमृत्तिकानयनं, यज्ञवेदीनिर्माणं च ........मुखः | 
कुर्यात्‌, मातृकापूजनं नान्दीथादधं ग्रहमखञ्च च कर्यात्‌ । 

पुन ... पक्षे ....... तिथौ ...... वासरे .... नक्षत्र .....योगे ... करणे सौरेण ...... | 


पै | केटीतिर-उत्तमवल्लीरिपुजा सा कन्या पतिबल्लभा। 
तस्याहाररिपुस्वामी तस्य कान्ता स्थिरा भव ॥ 


बज नवपञ्चकपरिहार: 
वरस्य पञ्चमे कन्या कन्याया नवमे वर: । 






















एतत्‌ त्रिकोणक ग्राह्या पुत्रपीत्रसुखावहम्‌ । गतदिनेषु ... श्री सूर्योदयाद्गतघटिकासु ... पलेषु .... अस्मिन्समये शुभलग्ने शुभांशके 
विदनाडतिदारः च्डा शुभा । तस्मिन्नेवाहनि श्री सूर्योदयाद्गतघटिकासु .. पलेषु ..... तदनुसारेण घण्टासु 
अजधनुमृगकन्या चाद्यपादे भुजङ्गै, |: मिनटेसु .... तस्मिन्‌ समये .... लग्ने .... नवमांशके स्वगृद्योक्तविधिना पूर्वमुखेन 
|, शुभस्थानानि र्वुषभझषकुलीरे वृश्चिकान्त्यं वराहैः । र्यवावाद गम्‌ । 
'हरि-घट-मिधुनतुला मध्यमा गृद्धसंझैः ॥, 
|| निन्दितस्थानानि | ४०१२ | ४०१२ ४०१२ प्रभवति विषनाडी निश्चयं गर्गवाक्यम्‌ । 
- अथ कन्यानित्राङे कुमास्स्योपनयने “|| भुजङ्गेषु भवेन्मृत्युर्वराहो धघननाशकः । -:24440:40400..4.2 0000 
गृद्धके बहुदुःखानि विषनाडीं विचारयेत्‌ ॥ पुनः ..मासे .. पक्षे ...तिथौ .. नक्षत्रे सौरेण .. गत दिनेषु .. श्री सूर्योदयाद्गत- 








घटिकास्‌ ... पलेषु ... तदनुसार घण्टासु ... मिनटेस्‌... अस्मिन्‌ समये ... लग्ने ... नवमांशके 
व1।१ २1२ [३ द॥ नवर्गवर्णो न गणो न योनिदरिदरादशे नैव षडष्टके वा। शाखोच्चारणं कन्यादान लग्नग्रन्थीकरणं, पाणीग्रहणं गोदानञ्च स्वगृह्योक्तविधिना 


| अथ स्त्रीपुरूषराश्योग्रह्विनवपञ्चकम्‌ _ | वर्णाढिढोषपरिहारः 





५1 २1 ६1१० ७ । ९ ताराविरुद्धे नवपञ्चमे वा मैत्री यदा स्याच्छुभदो विवाह: ॥|| 111111111" मुखेन कुर्यादिति शुभम्‌ । 


$ ॥ 
हा आनि काममा हा 206411611105 सूर्यपञ्चाड ५६ का 





संवत्‌ २०७७ साल आषाढ ७ गते आइतवार 
(आषाढकृष्ण औंसी तिथि) तढ्नुसार २१ जुन २०२० 


खण्डग्राससूर्यग्र हणम्‌ 


२० गते शनौ दिवा ल.२ तिथिक्षय मीनांशे मध्यमम्‌ 
२२ गते सोमे दिवा ल.२ मीनांशे शुभम्‌ 
२३ गते भौमे दिवा ल.२ मीनांशे शुभम्‌ 
२५ गते गुरौ दिवा ल.२ चं.६ मीनांशे मध्यमम्‌ 
जेठ 
४ गते रवौ रात्रौ ल.१ चं.१२ मध्यमम्‌ 
५ गते सोमे रात्रौ ल.१ चं.१२ मध्यमम्‌ 
१० गते शनौ रात्रौ ल.१२ शु.३ रा.४ कनिष्ठम्‌ 
रात्रौ ल.१ शुभम्‌ 
३१ गते शनौ रात्रौ ल.१ चं.१२ मध्यमम्‌ 
असार 
११ गते गुरौ रात्रौ ल.१ शुभम्‌ 
रात्रौ ल.२ मं.१० मीनांशे मध्यमम्‌ . 
१३ गते शनौ रात्रौ ल.१ चं.६ मध्यमम्‌ 
१४ गते रवौ रात्रौ ल.१ चं.६ मध्यमम्‌ 
रात्रौ ल.२ शुभम्‌ 
मंसिर 
१६ गते भौमे दिवा ल.९ चं.६ मिथुनांशे मध्यमम्‌ 
२१ गते रवौ रात्रौ ल.७ शुभम्‌ 
२२ गते सोमे दिवा ल.९ शुभम्‌ 
६ गते शुक्रे दिवा ल.९ तिथिक्षय मध्यमम्‌ 




















संवत्‌ २०७७ सालको समयशुढि (उढ्यास्त बजेमा 
जेठ १७ गते शनिवार शुक्र पश्चिममा अस्त 9४:१८ 
जेठ ३२६ गते सोमवार शुक्र पूर्वमा उढ्य ९:२३ 

माघ ४ गते आइतवार गुरू पश्चिममा अस्त ११:४० 
माघ ३० गते शुक्रवार शुक्र पूर्वमा अस्त ७:६ 

फागुन ३ गते आइतवार गुरू पूर्वमा उढ्य १३:४३ 
व्रतबन्धमुर्हर्ता: 











































वैशाख 

२१ गते रवौ ल.४ शुभम्‌ 
२२ गते सोमे ल.४ शुभम्‌ 
जेठ . 
१२ गते सोमे ल.५ के.५ वृ.६ मिथुनांशे कनिष्ठम्‌ 
असार 

११ गते गुरौ पञ्चम्याँ लँ.६ शं.४ मीनांशे मध्यमम्‌ 


विवाहमु्दर्ता : 
वैशाख 


१३ गते शनौ रात्रौ ल.११ शं.१२ मध्यमम्‌ 

रात्रौ ल.१२ शु.३ रा.४ कनिष्ठम्‌ 
१४ गते रवौ दिवा ल.२ चन्द्रोच्च १ मीनांशे मध्यमम्‌ 
१९ गते शुक्रे रात्रौ ल.११ चं.७ शं.१२ कनिष्ठम्‌ 








सिं. | 
[क 1१० सुखम्‌_ । 
तु । 


















स्पर्श : विहान १०:५० बजे 
मध्य : मध्यान्ह १२:३८ बजे 
मोक्ष : अपरान्ह २:२३ बजे 
सर्वपर्व : ३ घ.३३मि 


असार ६ गते शनिवार राति १०:५० बजेदेखि बाल, ट्वा र आठुरल्त्रह बाहेक 
अरुत्प्रह श्रेजन निषेध 





































ढान गर्ने वस्तु:- छिरविरे (बुट्टे) कपडा, चामल, घिउ, सुन, चाँदी, 
हीरा, सुगन्धितद्रव्य, सेतो घोडा, श्रीखण्ड, दुहुनी गाई । 
वैढिकमन्त्र: ३० अन्नात्परिस्रुतोरसम्ब्रह्मणाव्यपिबत्क्षत्रम्पयः सोमम्प्रजापतिः ॥ 
क्रतेनसत्यमिन्द्रियंविपान६%शुक्रमन्धस 5 इन्द्रस्येन्द्रियमिदम्पयोमृतम्मधु ॥ 
तान्त्रिकमन्त्रः ३% शुँ शुक्रायनमः 
जपसंख्या:- ११,०००, इन्द्राणी पूजा । 
स्तोत्रम्‌:- हिमकुन्दमृणालाभ दैत्यानाँ परम गुरूम्‌। 

सर्वशास्त्रप्रवक्तारं भार्गवं प्रणमाम्यहम्‌ ॥ 
रत्नः- हीरा 1110 २ वा७ रत्तिको शुक्रवार वा मृगशिरामा 

लगाउने । 


क्र 


ढान गर्ने वस्तु:- नीलमणि, भैंसी, कालो कपडा, फलाम, तिल, 

मास, गहत, तेल, सुन, कालीगाई । 

वैढ्किमन्त्र: शन्नोदेविरभिष्टय 5आपोभवन्तुपीतये । शंयोरभिस्रवन्तुनः ॥ 

तान्त्रिकमन्त्र:3% शं शनैश्चराय नमः 

जपसंख्या:- २३००० देवीपूजा । 

स्तोत्रम्‌:- नीलाञ्जनसमाभासं रविपुत्रै यमाग्रजम्‌। 

छायामार्तण्डसम्भूर्त त॑ नमामि शनैश्चरम्‌ ॥ 

रत्न:-नीलम (8102 5402) ३, ६, ७, १० रत्तिको शनिवार 

वा श्रवण नक्षत्रमा लगाउने । 





काट योगिनीहरूको तान्त्रिक मन्त्र 
मं. ३०» ह्रीं मंगले मंगलायै स्वाहा । 
पिं. ३» ग्लौं पिंगले /4/1004041 प्रसीद फट्‌ स्वाहा । 
ढानगर्ने वस्तु:- कालो भेडो, गोमेदमणि, फलाम, कम्बल, सुनको | घा. ३० श्रीँधनदे धान्यै स्वाहा । 
सर्प, तिलपूर्ण ताम्रपात्र, तेल, मास, कालोवस्त्र, घोडा । ग्रा. 3% भ्रामरि जगतामधीश्वरि भ्रामरि क्लीं स्वाहा । 


, 3५ | म. ३% भद्रिके भद्र देहि अभद्र नाशय स्वाहा । 
वैढ्किमन्त्रः ३% कयानश्चित्र »5आभुवदूतीसदावृधः सखा ॥ उ. 39 उल्के मम रोग नाशय जुम्भय स्वाहा । 


कयाशचिष्ठयावृता ॥ सि. ३» ह्रीं सिद्धे मे सर्वमानसं साधय स्वाहा । 
तान्त्रिककमन्त्र:- 3» रा राहवे नमः सं. ३% हौं संकटे मम रोग नाशय स्वाहा । 


जपसंख्या: १८,०००, भैरवपूजा । वि. ३» नमो भगवति विकटे वीरपालिके प्रसीद, प्रसीद । 

स्तोत्रम्‌:- अर्धकायं महावीयं चन्द्रादित्यविमर्दनम्‌ । मुन्थाः ३०» हौँ नमो भगवति मुन्थे कष्टं मथ मथ कार्य साधय 
सिंहिकागर्भसम्भूर्त त राहु प्रणमाम्यहम्‌ ॥ साधय स्वाहा । 

रत्न:-गोमेद (395501111€) ३, ६ रत्तिको बुधवार उत्तरफाल्गुनी | यौगिनी र मुन्थाको ढान :- घिउ, मह, चिनी, ताम्रपात्र, पहँलो 


नक्षत्रमा लगाउने । ७, १०, १६) रत्तिको लगाउनु हुँदैन । कपडा, सुन । इष्टदेवतापूजा । 
हृवनका लागि ग्रह समिधा अर्क: पलाश: खदिरो ह्यपामार्गो$थ 


पीप्पलः ॥ औदुम्बरः शमी दूर्वा कुशश्च समिधः क्रमात्‌॥ 
१३११ ॥०:4 [्‌ शान्तिका लागि चामल ढान गर्ने सङ्कल्प: ३% 
[१०|१७) अहं स्वनक्षत्रस्य विषुवत्पुरूषवामाङ्गपातजन्यारिष्टशान्तये 
ढानगर्ने वस्तु:- वैदूर्यमणि (८१४5 129८) तेल, कस्तुरी, तिल, उन, | इमाँस्तण्डुलान्‌ प्रजापतिदैवतान्‌ ....-गोत्राय शर्मणे ब्राह्माणाय ठुभ्यं 
ध्वाँसेकपडा, बोको, मास, सुन, खड्ग, नून, कम्बल, ध्वाँसेफूल । संप्रददे, तत्सन्न मम। 
वैढिकमन्त्र: ३» केतुङ्‌ कृण्वन्नकेतवेपेशोमर्या5अपेशसे ॥ मेषविषुवत्‌को शान्ति " 
समुषद्भिरजायथाः ॥ उशीर, बालप्रियंगु, कमलपत्र, गोरोचन, सहदेवी, माधवको प्रतिमा, | 
तान्त्रिकमन्त्र: ३० के केतवे नमः 'कलश, वस्त्र, पूजाभाग, दानप्रतिष्ठा, ब्राह्राणभोजन; दक्षिणा, तरिमधुले 
जपसंख्या: ७,०००, भैरवपूजा । 'होम, वामपाद पर्नेले केही शान्ति अवश्य गर्नुपर्दछ।- 
स्तोत्रम्‌:- पलाशपुष्पसंकाशं तारकाग्रहमस्तकम्‌ । तुलाविषुवत्‌को शान्ति 
रौद्रै रौद्रात्मक घोरं त॑ केतु प्रणमाम्यहम्‌ ॥ बालअगरु, कपूर, श्रीखण्ड, रक्तचन्दन, कूटलोध, गोरोचन, गोविन्दको 
रत्न:-लहसुनिया, वैदूर्यमणि (८9५ 129८) ६, वा ३ रत्तिको | प्रतिमा, कलश, पहेँलो वस्त्र, सेतो फूल, पञ्चामृत, गोदान, दानप्रतिष्ठा 
गुरुपुष्य योगमा लगाउने । २,४.११,१३ रत्तिको लगाउनु हुँदैन । | ब्राह्मण, भोजन, दक्षिणा, मह, डुम्रीले होम गर्नुपर्दछ। - 


0 सरपिजेयाक क 00 "1 म लनननननननननाननलााणललाललाण टि 











अग्निवाससारिणी कृष्णपक्षै | अभ्निवासफलम्‌  थ्िववासफलसारिणी 
मेरूतन्त्रोक्तम्‌ शुल्कै पक्ष छ, सात, तेह, चौध, नौ, बाह, दुई, पाँच तियि । 
| पा. । धननाशः  सखम । क [क्‌ | कृष्णौ तेह, एघार, बाह, तीस, आठ, छ, पाँच, चार,एक्‌ यति ॥ 
श्मशाने रुद्री गर्न अवश्य जुर्छ शिववास हेरुन्‌ नहेरुन्‌ कुनै । 
गौरीसन्तिधौ जुर्दैनन्‌ यी तिथि बिना अरु तिथि गर्नु किता दिन्दिनै ॥ 


सभायां तापम्‌ 
भूकम्पलग्मफलम 


























| १्‌ । 
२ 
क्रीडायाँ | सन्तानहानिः ३ 
कैलाश । सुखम्‌ | ४ 
| वृष । ५ 
६ 

| ० | 

३ 














श्रीप्राप्तिः 
भोजनप्राप्ति 









































|आ.] हलचक्रम्‌ सूर्यभात्‌' श्मशाने 


रू 
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अग्निवास जुराउँदा शुक्लपक्षमा (शु.) र कृष्णपक्षमा (क्‌.) लेखेको मुनिको वार 











र तिथि संख्या मिलेको कोठामा हेर्नुपर्छ। स्व. र पा. लेखेकोमा अग्नि जुरदैन । [१० | | असत्‌ | नि | क्रीडाया ब्‌ चिना, ठिप्पन लेख्न, हेर्न 























| ग्‌. लेखेकोमा जुर्छ। दछ सा 10 ु 
दन जायज बा ु सन्तानसम्बन्धी परामर्श, ज्रहशान्ति | 

शो क्र क फक टी पुराणश्रवणचक्रम्‌ ब्‌ आदि परामर्शको लाणि सम्पर्क 

: गुरुभादिनभावधि । मृत्यु [ १४ | जर्नुहोस्‌ । 


विनिता | शबदाह ८ आनि ॥ .. माता मनकामना 














सूर्याक्रान्तनक्षत्राढ्‌ गणना ढिनिभावधि: | ३. १३ 
वृषवास्तुचक्रम्‌ | चुल्लीचक्रम्‌ | ५ 
दाह: [1१८ [लाभ: | लाह: 
७ शन्यम्‌ 
११ स्थिर | २ | बाखिचम्‌ 1 २५| मरणम्‌ |२ि& स्थैर्यशुभः । 
|शीः_ | २८ | मृतिः २७] जुम्याप्ति: | किक) 











सोम, बुध, गुरू, शुक्रवार अश्वि, मू. पु. ति. ह. चि.| स्वा. अनु, रे. यी नक्षत्रमा शुभ हुन्छ। गृहप्रवेश गर्नु शुभ हुन्छ। 

स्वा. ज्ये, श्र. ध. श. रे. नक्षत्रमा ३६११ (लग्नदेखि)|ढोकान खोल्ने मुहर्त:- रिक्ता, अमा. तिथि, | वास्तुमुद्दर्त- वैशाख, श्रावण, कार्तिक, मार्गशीष, 
| फाल्गुन महिना अश्वि. रो. मृ. पु. ति. ३ उत्तरा. ह. चि. 
स्वा. अनु. श्र. ध. श. रे. यी १५ नक्षत्रमा २।३।५।६।१०१११ 
लग्नमा वास्तुमुहूर्त जुराई वास्तु गर्नु शुभ हुन्छ। 
पशुको स्थानान्तरण मुह्र्त:- रो.३ उत्तरा श्र.नक्षत्र 
४।९।१४०८।३० तिथि मङ्गलवार छाडी शुभग्रहको 
लग्नदेखि ८औं स्थान शुद्ध गरी योगिनीचक्र जुराई 
पशुलाई सार्नू। 

गाई, भैंसी किनबेच गर्ने मुदूर्त:- अश्वि.पु.ति.ह. 
विज्ये,श.रे. यी नक्षत्र शुभ छन्‌। 

वस्त्राभरण धारणमुहूर्तः- अश्वि.ह. चि.स्वा. अनु, 
रे. यी नक्षत्रमा सधवा स्त्रीको वस्त्र गहना लगाउनु । 
स्त्री वा पुरूषहरूलाई रिक्ता तिथि छाडी बुध, बिहि, 
शुक्रवारमा रो. आ. पु.ति. ३ उत्तरा नक्षत्रमा शुभ छ। 
चुल्लीनिर्माण मुह्दूर्त:- अश्वि.रो.आ.ति. ३ पूर्वा, ३ 
उत्तरा नक्षत्रमा श्रावण महिना छाडी चुल्लीचक्र 
जुराई चुलि निर्माण गर्नू । 

द्र्व्यप्रयोग मुद्दूर्त:- चर लग्न बुधवार छाडी चर 





















































| मुद्रूर्त प्रकरण (साइत) 
अन्नप्राशन मुद्दूर्त (पास्नी):- छोराको ६ र छोरीको 
५ महिनामा अन्नप्राशन गराउनुपर्छ, विशेष अवरोध शुभांशकमा चूडा (छेवर) गर्नू । 
परेमा छोराको ० र छोरीको ७ महिनामा अन्नप्राशन | अक्षरारम्भ मुद्दूर्त:- उत्तरायण २।३।५।६।१०११।१२ 
गराउन सकिन्छ। २।३।५।७।१०।१३ तिथि सोम, बुध, | तिथि, सोम, बुध, गुरु, शुक्रवार अश्वि. पु. ति. 
गुरु, शुक्रवार पारेर अ., रो., मू., पु., ति., ३ उत्तरा, | अश्ले. ह. चि. स्वा. अनु. श्र. रे. नक्षत्र शुभ लग्न 
छ चि. जा अनु, ००९5 शत. रे. यी १६ वन्त । 9412 गणेश, सरस्वती, विष्णु, लक्ष्मीको 
न जन्मर्क्ष लग्न अष्टम लग्न, त्यसको | पूजागरी अक्षरारम्भ गराउनू । 
नवमांशक र १।८।१२ लग्न नपारी केन्द्र, त्रिकोण, | कन्यावरण मुह्दर्त- क्‌. रो. मृ. म. ३ पूर्वा, ३ 
तृतीयमा शुभग्रह ३६११ मा पापग्रह भई 'दशमस्थान | उत्तरा. ह. स्वा. अनु. श्र. मू. ध. रे.यी १७ नक्षत्र र 
शुद्ध गरी शुभ बेलामा बालकलाई अन्नप्राशन | शुभ वारमा गर्नु शुभ हुन्छ। 
गराउनू। स्वयम्वरमुदर्त:-क्‌.रो.३ पूर्वा ३ उत्तरा यी नक्षत्रमा गर्नु । 
कर्णवेध (कान छेड्ने) मुहूर्त:- चैत्र, पौष, तिथिक्षय, | बधूप्रवेशमुद्दर्त- विषम मास, विषम वर्षमा ५ वर्ष 
चातुर्मास, जन्ममास ४९१४ तिथि, जोरवर्ष, जन्मनक्षत्र | गाघे कु ३ मम रो, 204 2०4 स्बामून 
छाडी जन्मदेखि १२१६ दिन वा ६७।८ महिनामा सोम, वको ट पु 4 त 5 म-24 बम 0020 
बुध,गुरु, शुक्रवार, अ. भू. पु. ति. ह. चि. अनु, श्र. ध. रे, | छाडी गर्नु । १९ दिन भित्र भए ५ ७।९ र अरू जोर 


दिन पारी वधूप्रवेश गराउनू अरू साइत हेर्नुपर्दैन । ॥ 
0200 42401111000010 बिम ट्विरागमनमुहर्त- सम्मुख दाहिने शुक्र छाडी | फागुन महिनामा रवि, मंगलवार, रिक्ता तिथि अमा 


८; महिना रवि, गुरू, तिथि,चरलग्न, चरांशक,चैत्रमास छाडी रोहिणी मू.| लग्न गरी ति 
(छेराको दाहिने र छोरीको देब्रे कान पहिले छे्ने।) दमित ११०4३७५००१७१.4. चि.अनु-३ उत्तरा रे. नक्षत्रमा जन्मराशि वा लग्नदेखि र 
चूडा (छेवर) मुहूर्त:-जन्मदेखि विजोर ३५७ | अनु, रो. पु. ति. ३ उत्तरा ह. स्वा. वि. अनु. मू. श्र. | शक्११मा पाप ग्रह १।७१०।९।५।११।२।३ स्थानमा बुधवार क्रण नदिनु र मङ्गलवार ग्रण नलिनू। 
वर्षमा ०१२ रिक्ता तिथि, चैत्रमास, पर्वदिन | ध. श. रे. नक्षत्रमा द्विरागमन गर्नू। शुभ ग्रह भई ४८ स्थान शुद्ध गरी जन्मर््षलग्नदेखि | घरछाउने मुद्दूर्त:- २३ ५१०११।१३ तिथिमा अश्वि: 
(अष्टमी, चतुर्दशी, औंसी, पूर्णिमा र संक्रान्ति), | प्रसूता स्त्रीले स्नान गर्ने वा पानी छुने मुह्ूर्त:- | अष्टमलग्न छाडी शुद्ध भकूटमा जलपूर्ण कलश | रो. मृ. पु. ति. उफा. ह. चि. स्वा. अनु. उषा. अभि. यी 
रवि, भौम, गुरूवारमा अश्वि, रो. मू. ३ उत्तरा. ह. | ब्राह्राण अघि लगाई कलशचतक्र समेत जुराई | नक्षत्रमा रवि, मङ्गलवार छाडी घर छाउनु शुभ हुन्छ। 


सर्यपञ्चाइ ६8 पो 0006 









































१, ८, १२ स्थानको पापग्रह शुद्ध गरी पसल थाप्नु 
शुभ हुन्छ। 

गृहारम्भ मुहूर्त:- कर्ताको सूर्य, बृहस्पति, चन्द्रमा 
बली भई जामित्र विवाहोक्त दोष सम्पूर्ण छाडी रवि, 
मङ्गलवार चरलग्न चरांशक, ४,९,१४ तिथि छाडी 
रो.मृ.ति. ३ उत्तरा ह. चि. स्वा. अनु. ध. श. रे. यी १३ 
नक्षत्रमा पौष, फाल्गुन, वैशाख, श्रावण, कार्तिक, 
मार्गशीर्ष महिनामा वृषवास्तु चक्र जुराई गृहारम्भ गर्नू । 
शिलान्यास मुह्दूर्त- अश्वि.रो.मृ.ति. ३ उत्तरा, ह. 
श्र. रे. नक्षत्रमा गर्नु शुभ हुन्छ। 

खातारम्भ मुहूर्त:- नाग (निमा) राहुको मुख हेरेर 
खातारम्भ गर्नू । 

गृहप्रवेश मुह्रूर्तः- उत्तरायण वैशाख, ज्येष्ठ, माघ, 




























































वास्तुपूजन मुहूर्त: ४, ०, ९, १४, ३० शुक्लपक्ष शनिवार ४६।९।१४ तिथि ४५।७।१०११ लग्नछोडी | राजसेवा गर्ढा:- अश्विरो.मृ.ति. ३ उत्तरा.ह.चि.| बालक जन्मढाः:- ज्ये.मू. अश्ले.म.अमा. कृ्‌ष्ण- 
१,१५ तिथि रवि, मङ्गल, शनिवार लग्नदेखि १, |हलचतक्र जुराई खेतवारीमा हलो जोल बेस हुन्छ । | अनु.श्र-धरे. यी १३ नक्षत्रमा राजसेवा गर्नु बेस हुन्छ। | चतुर्दशीमा आमाबावु र सहोदर दाजु-दिदीका 
८, १२ मा पापग्रह छोडी वृषवास्तु चक्र, अग्निवास | औंसी र पूर्णिमा तिथिमा हलो जोलुहुँदैन। काठको खलियो लाउँदा:- रो. आ. म. पूफा. ह. | नक्षत्रमा, ग्रहणकालमा, तिथिगण्डान्त (५।१०।१५।३० 
रग्रहमुख जुराई अश्वि,, रो., मृ., पुन., ति. ३ उत्तरा, | बीउ छर्ने मुददूर्त- अश्वि.रो.मृ.ति. ३ उत्तरा.ह. चि. स्वा. | स्वा. वि. अनु, मू. पूषा. श्र. यी ११ नक्षत्रमा आइत, | तिथिको पछिल्लो १ घडी १।६११ तिथिको आदिको 
ह., चि. स्वा. अनु. मू. श्र. ध. श., रे. नक्षत्रमा | अनु. म. ध. रे. यी नक्षत्रमा रवि, भौम, शनि, ४६।९।१४ | सोम, भौम, बुध, शुक्रवार शुभ छन्‌ । काष्ठस्थापन॥) घडी, नक्षत्र गण्डान्त अश्ले.ज्ये.रे. का पछिल्ला २ 
कर्ताको चन्द्रबल जुराई वास्तुपूजन गर्नु शुभ हुन्छ। | तिथि ४५१०११ लग्न छाडी फण्चिक्र जुराइ बीउ छर्नू। | चक्र जुराउनु बेस हुन्छ। घडी, अश्वि,मघा, मूलको आदिको २ घडी) | 
मुद्दूर्त:- कार्तिक, मार्गशीर्ष, श्रावण | रोपाजी गर्ने मुह्ूर्तः- रो.उफा. वि.मू-श.पूभा. यी ६|मित लगाउँदा:- मृ. ति. पूफा. चि. रे. यी ५ नक्षत्रमा सस्ताणनाल का खानको पताल हमार 


2100 बब रै उत्तरा ध. श.| नक्षत्रमा भौम, शनिवार छाडी बीउ छरेका ठाउँबाट | ८१२ तैतिल करण सोम, बुध, बिहि र शुक्रवार शुभ छन्‌। बैधति हन 2 ॥/००० यक ॥ 2 रैप024 
ढोकाराख्ने मुहूर्त-- अश्वि, रो. मू. ति. ३ उत्तरा, अन्त सार्नु रोप्नु शुभ छ। पुराणश्चवण मुद्दूर्त- अश्वि, रो. म्‌. ति. अनु. ह. मू. | उत्तराफाल्गुनीको पहिलो पाउ, तिष्यको २३ पाउमा | 











तिथिक्षय, भद्रा यमघण्टा, दग्धयोग, कुलिक, 
कालवेला, विष्कम्भ वज्रयोगको ३ घडी गण्डको ६ | 
घडी परिघको पूर्वार्द्ध, शूलको ५ घडी, व्याघातको ९ | 
घडिमा, बालकको जन्म भएमा केही अनिष्ट हुन्छ। 
सामान्य रूपले रूद्री, चण्डी, शान्तिकाध्याय पाठ 
गर्नाले शुभ हुन्छ। | 


मुठीलिँढा:- भ.क्‌.मृ्‌.आ.ति.अश्ले. म. ३ उत्तरा. ह. | श्र. यी ८ नक्षत्रमा शुभतिथि शुभ वारमा गुरू शुक्रको 
कनल, र नि लाला) चि. स्वा. ज्ये. मू. पूषा. श्र. ध.पूभा. यी १९ नक्षत्रमा | उदयकालमा पुराणश्रवण चक्र जुराई पुराण 
अधि जि सनक ककन बिहिवार। ४९१४ तिथि भौम, शनिवार छाडी पाकेका अन्न | श्रवणारम्भ गर्नु शुभ हुन्छ। 
-श्रे. ध. रे. , मंगल, काट्नु, टिप्नु, उखेल्नु बेस हुन्छ। ढीक्षाग्रहण मुद्दूर्त:- वैशाख, श्रावण, आश्विन, 
शुभ छन्‌ । द्विपुष्कर पञ्चक जन्मवार जन्मनक्षत्र मार्गशीर्ष 
गर्दा- कार्तिक, , माघ, फाल्गुन मासमा अश्वि, 
छोड्नुपर्छ। ढाजी गर्ढा:- रो.म.पूफा. उफा. अनुज्ये, मू.शरे. रो विर यु 
नवान्नप्राशन मुद्दूर्त:- अश्वि, मृ.पु.ति.ह. चि:स्वा.|यी ९ नक्षत्रमा दाजी गर्नु चुट्नु झार्नु बेस छ। 'मू.आ. पु. क ९१ , ३ उत्तरा, ह. जना(नि, अनु, 
अनु. अभि. श्र.ध.शरे. यी १३ नक्षत्रमा शुभ छ । भकारी मर्ढा:- अश्वि, रो. मू. पु. ति. ३ उत्तरा. ह. बिहि, ॥“डनरयटक। हलन्त 04 
१९११ तिथि शनि, मङ्गलवार चैत्र, पौषमास | चि. स्वा. अनु. पूषा. श्र. ध. श. रे. यी १८ नक्षत्रमा कृष्णपक्ष २३५ तिथिमा गुरू, छ 0201 ४ 
विषघडी छाड्नू। रवि.भौम, शनिवार १।४७ लग्न छाडी तयार भएको दरार रि७। 2 क ताजा %-%७५७६३५००४०५४५/% 
औषधी सेवनगर्ने मुहूर्त अश्वि.मृ.पुन.ति.ह. | अन्न भकारीमा थन्क्याउनु बेस छ। सा लतमा चदमा र वाराबल 
चि.स्वा.अनु,मू. श्र. ध. श. रे. यी १३ नक्षत्रमा आइत, | किनबेचः- अश्वि.रो.मू.ति. ३ उत्तरा. ह. चि अनुममू. खुद जातदेखि अध स्थानमा गपापग्रह 
सोम, बुध, बिहि र शुक्रवार शुभ छन्‌। यी "7. "५८ | केन्द्रत्रिकोणमा शुभग्रह र गुरू शुक्रको लग्नमा दृष्टि 
, बुध, रे.यी १३ नक्षत्रमा रवि.सोम. बुध. गुरूवारमा भै भद्रा छोडी संक्रान्ति 
हलो जोत्ने मुह्र्त- अश्व-रो.मृ.पु.ति ३ उत्तरा ह.| दाहिने वा सम्मुख चन्द्र पारी व्यापार गर्नू। १०५००00000100010101010100:1000 
(स्वा.वि.अनु. मू.श्र-ध.शरे. यी १८ नक्षत्रमा रवि, लिनु शुभ हुन्छ। 


वै सर्यणञ्चाट -“,1 1 ना 





































































युवक, बुध भए बालक, बृहस्पति 
| भए अधवैँसे, मंगल भए तरुण, 
शनि भए बूढो र सूर्य भए 
.| अतिबृढो । 
रोगप्रशनः 
प्रश्न समयको तिथि, वार, नक्षत्र, 






































































म-शि.[बु-च- सू बु शम. ॥ु 

सू. बु. शु. मं.[बृ.श शब. म. शु.[ बु-चं.|२० 
ब्‌. [श.[श.[ब.[म.[शु.[बु.[च.[ सू. बु.[शु.|मं.|२० 
मुन्था ल्याउने तरिका:- गतवर्ष संख्यामा जन्मलग्न जोडी 
१२ ले भाग दिँदा शेष रहेको संख्या मुन्था रहेको राशि हुन्छ। 








मे.|ब्‌.[मि.|क. सिक. त. [व्‌.[ध. 
। ढिवा | सू.|शु.|श [मं.. मं.] बृ देवताको बाधा २,० बचे पितृवाधा, 
रात्री शु. म. बृ ६,४ बचे भूतबाधा १, ५ शेष बैँचे 
पक्का कको कर काज्न्यर ९ हनन्‌ 
3 : [१० शत्रु: | लभ्यते | लाभदा | यते | नप्राप्तिः | 
| मासाः । हातामा २२२ १४ सू.चं.|सू.च.[सू.च..|सू.|चं. |सू.चं.सू.चं||११] क डन 
[१०|२०| ० |१०|२०| ०|१०|२०| ३० चं.|सू..चं.|[सू. चि.]सू.|चं.|सू.|चं.सू.चं.]सू||१२]| भूमिगत | दि | ३ | ६४ बिजोर अंक रहे छोराको जन्म हुन्छ। 


विंशोत्तरी मुद्दाढशा ल्याउने तरिका 


| जन्म नक्षत्र संख्यामा गत वर्ष जोडी त्यसमा २ घटाई 


९ ले भाग दिंदा शेष रहेको सूर्यादि मुद्दादशा हुन्छ । 


योगिनी मुद्दाढशा ल्याउने तरिका 
जन्मनक्षत्र संख्यामा गत वर्ष जोडी त्यसमा ३ थपी द८ ले 
भाग दिंदा शेष रहेको मंगलादि योगिनी मुद्दादशा हुन्छ । 






























चिना, रिप्पन, हस्तरेखा, ग्रहजप आदि कार्यका लागि सम्पर्क गर्नुहोस्‌ । 
लोचन ज्योतिष तथा वास्तु सेवा | 
ज्यो.पं. विदुर न्यौपाने 


कोटेश्वर-३५, काठमाडौँ 
फोन नं.; ०१-४६००५४७ 












































































































































































































































































नेतुर्लग्नमवेष्ष्यतत्तदधिपात्तत्तद्दशाभुक्तिषु ॥ चाबहिल, काठमाडौ 


फोन नं.: ४४८५६३३ मो.: ९८५१०८८७५५ 
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ट ०% ० 24० 
। 0. 

प्र त 


शढ्रयामलोक्त योगिली दशाल्तर्द्शाचक्रम पिंगला-ग्रामरी-सिढ्ा, 
पाती 4 बंका विकाठा सतोख्‌ 
४४1५ ।%६ पिंगवर्णा पिंगकेशी पिंगनेत्रां ति 
चे सि बम ।ब।शश [रा र. शु दि 2 त र पिंगवर्णा पिंगकेशी पिंगनेत्रां धनु: शरान्‌ । 
92 सा ०1 ति त 2 
2 0101 व्‌ स डे पु २ ३९ हु ३ हस्ताभ्याँ दधतीं पद्मयुगलं ताँ नमाम्यहम्‌ ॥ 
० १२ १८ 1 » 
2141 5/1101401211040 बि र चरम रा. ब्‌ ॥ बु के. शु मंगला-धान्य-उल्का स्तोत्रम्‌ 
10 0 ध्यायेदेनां 
यो जाम डो सिसा मी। डु 0 1101110116710110112 ध्यायेदेनां त्रिनयनामुद्यदादित्यसन्निभाम्‌ । 
०।००|०|।०।१।१ १: १२ २७ ० ।२०।१२। ६८१६ १० हरस्मेरमुखाम्भोजां सिन्दूरां 
०।२|४|६|१०|२|६ नस बू श बु कोण २ र मरि बि शक रर 1 सिन्दूराँ सुन्दराधराम्‌ ॥ 
२०।०।०।२०।०|० २० ०|१।० २१|२०|१ 514१101१11 9 पदाद्वये धनुर्वाणं दधतीं भुजपल्लवैः । 
री भ्रा.।भ. सि. | सं. | मं. पि. | ४ | ६।११|१०|३ |१|१०।४|द २ |०| ७१०६ २ सुगुज्जन्मञ्जुमञ्जीरा 
०1०० ०।१।० ६1०६६६।९।०|६ ० २४। ०(१४।२४। ४ |२६। २०।२४।१८ न काञ्चीगुणविराजिताम्‌ ॥ 
।१।२ ५ ११।४ | २ रा. [ब्‌ ॥ बु.।के. शु र. चे. म रा. ब्‌. [शं.[ बु. |के.[शु.[र. [चं. [मं. - - 
छ 1२०6 २०। ०१० ०।१|।१|।२.०३|०|०|१ [शा 01110141012101:212. देवब्राह्यणवन्दनाद्‌ गुरुवचः संपादनात्ररत्यहं 
(0120 छ 
दछ हि छन 0000 वि २,।४1९।१८४०४०।८|६१०७१८१६ |१७|७ |२०:विशोत्तरी । ६'।२०।२६ १२(१४।१०। २४ २०। १० || साधूनामभिभाषणाच्छुतिरवाच्छेयःकथाकर्णनात्‌ । 
१३९२१1२७ डि १ 4, 11111:11001 १०१२११ ४१२ ठिमी | सब किस २ चि न रा | होमादध्वरदर्शनाच्छुचिमनो भावाज्जपाद्दानतो 
0 । १०। ० 10 0 | 0 / 60. पुरुषस्यैवं 
॥ श £ ११ | मासः | ६ ७ ९|७ | ११|।३ % 
भउसि.सं. सं. पि. धा. खा. १६ डड हु कद 0 १२ ८ र्‌ ले |०| १२|२०|२८ प्र १०।१5।१०|० ३ नो कुर्वन्ति कदाचिदेव ग्रहाः पीडनम्‌ ॥ 
०।० ०1० ०।० 1 [म .[ब्‌.|के. शु. र. चे. [मं. ब्‌. 
१1४151%1212121% दु कि ॥ दु न्प्डिकारोमा पुति आमा पू नकत्राणि सय क र चन र जिम दलमा ल्ख। 
रे र २०२० ० ।२०।११।५|४ ९७११ [स्वा ७ ११।३ ६ ७|.|२९ चिना 
उ. ।£| मं. [पि. धा. खा. | भ. |१२| ० ॥२७ दि प्द| ०२७ 0 हि |उ|ह चिस्वावि अज्ये|मू पू नक्षत्राणि १८॥१०। ८ न १२ पि २८।१२।१० जन्मिएका व्यक्तिहरूको चिना बनाउने, 
० ०।०|०|०|१ बु. ४ शु. र. ।चं. ( रा. ब्‌. शं. नक्षत्राणि || बु |के. [शु र. चे. म. रा. ब्‌. शो. नामराशि जुराउने, जन्मफल, वर्षफ्ल 
२ १।३|।६|९|।१ ०।०|।१|०|१ १२०३ ०।1०|।०।०|।०।०।१|०।२ समेत भएको 
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पाञ्चायनढेवतास्थापनाप्रकार: 
आदित्यं गणनाथं च देवी रुद्र च केशवम्‌। 
पञ्चदैवत्यमित्युक्त सर्वकर्मसु पूजयेत्‌ ॥ 


सूर्य पाञ्चायन 


विष्णु पाञ्चायन 


पूर्व 
शिव गणेश 





शंख पूजा 

39» भूर्भुवः स्वः शंखस्थदेवतायै नमः । 
त्वं पुरा सागरोत्पन्नो बिष्णुना विधृतः करे । 
नमितः सर्वदेवैश्च पाञ्चजन्य नमो 5स्तु ते ॥ 
3» भूर्भुवः स्वः घण्यस्थाय गरुडाय नमः । 

आगमा्थ तु देवानां गमनाथे तु रक्षसाम्‌ । 
घण्नादं प्रकुर्वीत पश्चाद्‌ घण्यं प्रपूजयेत्‌ ॥ 

अथ दीप-कलश-गणेश पूजाविधि 
बत्ति जलाउने मन्त्र:- 

3% स्थिरोभव व्वीड्वंग 5आशुर्भवर्वाज्यर्व्वन्‌ । 
पृथुर्भव सुषदस्त्वमग्नेः पुरीषवाहणः ॥ 
प्रार्थना:- 
नमो ३स्त्वनन्ताय सहस्रमूर्तये सहस्रपादाक्षिशिरोरुबाहवे । 


सहस्रनाम्ने पुरुषाय शाश्वते सहस्रकोटीयुगधारिणे नमः ॥ | घान्य स्थापनामन्त्रः 39 धान्यमसि 


प्रञ्चोपचारले पूजा गर्ने 
३» पृष्ये दिवि पृष्ये$अग्नि: पृथिव्याँ पृष्ये विश्वा 5ओषधीराविवेश । 
वैश्वानरः सहसा पृष्ये ५अग्नि: सनो दिवा सरिषचस्पातु नक्तम्‌ ॥ 
आसन, पाद्य, अर्घ्य आदिले पूजा गरी प्रार्थना गर्ने । 
शुभ॑ भवतु कल्याणमारोग्यं सुखसम्पदः । 
कर्मणः साक्षिरूपस्त्व दीपोज्योतिर्नमो 5स्तुते॥ 
गणेशपूजा- हरि: ३% तत्सत्‌ ३, ३% विष्णु: ३, इत्यादि देशकालौ 
स्मृत्वा अद्येह अमुक गोत्रस्य अमुक प्रवरस्य अमुक शर्मणो मम 
अमुक कर्मणि निर्विध्नपरिसमाप्त्यर्थ अमुक कर्माङ्गतया 
गणेशपूजनमहङ्करिष्ये । 
घ्यानं : 3० सुमुखश्वैकदन्तश्च कपिलो गजकर्णकः । 
'लम्बोदरश्च विकये विघ्ननाशो विनायक: ॥ 
वतक्रतुण्ड महाकाय कोटिसूर्य समप्रभः । 
अविश्नं कुरु मे देव सर्वकार्येषु सर्वदा ॥ 
आह्वानम्‌ : हरिः ३» गणानान्त्वा गणपति ६० इवामहे 
प्रियाणान्त्वा प्प्रियपति६०हवामहे निधीनान्त्वा निधिपति६० 
हवामहे व्वसोमम । आहमजानिगर्न्भधमात्वमजासिगर््भधम्‌। 
3» भूर्भुवः स्वः गणपते सिद्धिबुद्धिसहितः सायुधः सवाहनः 
साङ्गःसपरिवार इहागच्छ इहतिष्ठ यावत्‌ पूजां करोमि तावत्त्वं 
सुस्थिरो भव सुप्रसन्नो भव सुवरदो भव । 
वोडशोपचारले पूजा यरी आर्थना गर्ने- 
रक्ष रक्ष गणाध्यक्ष रक्ष त्रैलोक्यरक्षक । 
भक्तानामभयकङ्कर्ता त्राता भव भवार्णवात्‌ ॥१॥ 
द्रैमातुर कृपासिन्धो वाण्मातुरग्रज प्रभो । 
वरदस्त्वँ वरं देहि वाञ्छित वाञ्छितार्थद ॥२॥ 
अनेन फलदानेन फलदो5स्तु सदा मम ॥ 
अथ कलशपूजनम्‌ 
चन्दन, कुङ्कुम आदिले भूमिमा पद्याकार लेखी पूजा गर्ने- 
39 भुवनस्यधत्री । 
पृथिवी य्यच्छ पृथिवांन्दृ ६० हपृथिवीं मा हि ६० सिः ॥ 
। 


कलश राख्ने 


सूर्यपञ्चाड ६८ पा 








मन्त्रः- ३% आजिग्प्र कलश मह्यात्वा 
विशन्त्विन्दवः । पुनर्र्ज्जानिवर्तस्वसानः सहस्र धुक्ष्वोरुधारा 
पयस्वती पुनरम्माविशताद्रयिः । जल राख्ने मन्त्रः ३५ 
व्वरुणस्योत्तम्भनमसि व्वरुणस्य स्कम्भसर्ज्जनीस्त्थो व्वरु- 
णस्य5क्रतसदन्न्यसि व्वरुणस्य 5भ्रतसदनमसि व्वरुणस्य5क्रत- 
सदनमासीद । चन्ढ्न राख्ने मन्त्र:- ३% त्वां गन्धर्व्वा 5अखनँ 
स्त्वामिन्नद्रस्त्वा बृहस्प्पतिः । त्वामोषधे सोमो राजा 
व्विद्वान्न्यक्ष्मादमुच्यत । सर्वैषधी राख्ने मन्त्र:- ३० या5ओषधीः 
पूर्व्वा जाता देवेब्थ्यस्त्रियुग पुरा । मनैनु बन्भ्रूणामह &० शतँ धामानि 
सप्तच॥ ढूबो राख्ने मन्त्रः- ३» काण्डात्‌ काण्डात्‌ प्ररोहन्ती परुषः 
परुषस्प्परि । एवानो दून्वे प्रतनु सहस्रेण शतेन च॥ 

प्रञ्चपल्लव:- ३% अश्श्वत्थे वो निषदनं पर्णे वो व्वसतिष्कृता । 
गोभाज5इत्किलासथयत्सनवथ पूरुषम्‌ ॥3% पवित्रेस्थो.....ले 
पवित्र, 3% स्योना पृथिवि नो... ले सप्तमृत्तिका, ३० या 
फलिनिर्या ....ले पूगीफल, ३% हिरण्यगर्न्भ:..ले सुवर्णद्रव्य 
पञ्चरतल ३» पूर्णादर्व्वि...ले पूर्णपात्र कलशमाथि राखी पूजा 
गर्ने । वरूणको आवाहन गर्ने मन्त्र:- ३2» तत्त्वायामि न्ब्रहाणा 
व्वन्दमानस्तदाशास्तेयजमानो हविर्ब्भि: । अहेडमानो वरुणेह 
बोध्युरुश ६० समान5आयुः प्रमोषी: ॥ अस्मिन्‌ कलशे वरूणं 


साङ्ग सपरिवार सायुधं सशक्तिकमावाहयामि स्थापयामि च। 


३% वरुणाय नमः ॥ 
कलश प्रार्थना : 
देवदानवसंवादे मथ्यमाने महोदथौ । 
'उत्पन्नोञसि तदा कुम्भ विधृतो विष्णुना स्वयम्‌ ॥ 
'त्वत्तोये सर्वतीर्थानि देवा: सर्वे त्वयि स्थिताः । 
'त्वयि तिष्ठन्ति भूतानि त्वयि प्राणाः प्रतिष्ठिताः ॥ 
शिवः स्वयं त्वमेवा सि विष्णुस्त्यँ च प्रजापतिः । 
आदित्या वसवो रुद्रा विश्वेदेवाः सपितुकाः ॥ 
'त्ययि तिष्ठन्ति सर्वे पि यतः कामफलप्रदाः । 
'त्वत्यसाददिमं यज्ञ कर्तुमीहे जलोद्धव । 
सान्निध्यं कुरू मे देव प्रसन्नो भव सर्वदा ॥ 












कलशमा गङगाढि तीर्थहरूको आह्वान गरी पूजा गर्ने: 
कलशस्य मुखे विष्णु: कण्ठे रुद्र: समाश्रितः । मूले त्वस्य स्थितो 
ब्रह्मा मध्ये मातृगणा: स्मृता॥ कुक्षौ तु सागराः सर्वे सप्त सप््दीपा 
वसुन्धरा । क्रग्वेदो ५थ यजुर्वेद: सामवेदो 5प्यथर्वणः । 

अङ्गैश्च सहिताः सर्वे कलशं तु समाश्रिताः ॥ 

पञ्चकमरणे पुत्तलढाहविधिः- 

कर्ता सव्य मै पूर्वतर्फ फर्की कुश-तिल-जल लिने । अद्येहेत्यादि 
(अमुक) गोत्रस्य (अमुक) प्रेतस्य घनिष्ठादिपञ्चकमरणजनित 
अनिष्टपरिहारार्थ मृतस्य 1- 
गतिप्राप्त्यर्थञ्च पञ्चकमरणशान्तिविधिं करिष्ये । भनी छाडिदिने | 
चन्दन माला आदिले पाँच वटा प्रतिमा (पुतली) लाई सिंगारेर 
उनी धागोले बेरेर जौको पिठोले लिपेर दाह गर्ने समयमा प्रेतमाथि 
राखि दिने । जसमध्ये प्रेतवाह प्रतिमा शिरमा राख्ने, प्रेतसख 
प्रतिमा आँखामा राख्ने, प्रेतप प्रतिमा कोखामा राख्ने, प्रेतभूमिप 
प्रतिमा नामिमा राखिदिने र प्रेतहर्तृ प्रतिमा पाउमा राख्ने । 
तिनीहरूलाई नाम मन्त्रले घृत आहुति र जल्घारा दिने, यमाय 
सोम सधुमततयेर्का तेनोगावः स्वदन्ठु डब्या । दुत को देव: स्वदय 
गुमेकातेनोरास वढुरुमा यगद्ययूर्य पात: स्वस्तिभिः सदा न: 1 
तर्क यजामहे छुगन्धिस्पृष्टिवर्दतय्‌ / उगरिकतिवनन्धनात्‌ 
मृत्योुडीयगा मृवात्‌ बै यी मन्त्रले प्रतिमाहरूमा प्रत्येक पटक घृत 
आहुति गर्ने ॥ 5४ प्रेतवाहाय स्वाहा, 5४ प्रेत्सखाय स्वाहा, 
३४ प्रेक्णाय स्वाहा, 3४ ग्रेतम्मुमिपाय स्वाहा, ३३ प्रेतहर्ते स्वाहा । 








वृष (जेष्ठ) संत्रान्ति- ङ्‌ २० | सूर्यफलम्‌ | 
उत्तरायणे ज्येष्ठकृष्णअष्टम्या तिथौ धनिष्ठानक्षत्रै ब्रहमयोगे बालवकरणे | मे. |२ भयम्‌ 
गुरुवासरे रात्रौ २११४ प्रवादनकाले श्रीसूर्यो मेषाद्‌ वृषराशिं प्रविष्टस्तदा | बृ. [१ स्थाननाशः 
वसन्तर्तुवैशाखौ गतौ ग्रीष्मर्तुज्येष्ठमासौ प्राप्त । वारतो मन्दा विप्रसुखा, | मि. [१२ व्यय: 





मेष (वैशाख) संत्रान्ति- श्रीसंवत्‌ २०७७ प्रमादीनामसंवत्सरे श्रीसूर्य [राः] 
उत्तरायणे वसन्तर्तौ वैशाखकृष्णसप्तम्या तिथौ मूलनक्षत्रे परिघयोगे | मे. 
भद्वाकरणे सोमवासरे रात्रौ २२:४८ प्रवादनकाले श्रीसूर्यो मीनान्मेषे 
प्रविष्टस्तदा चैत्रो गतो वैशाखो मास: प्राप्त: । वारतो ध्वांक्षी वैश्यसुखा, 






















































































नक्षत्रतो_ राक्षसी अन्त्यजसुखा, कालतो राक्षसघ्नी ४11 नक्षत्रतो महोदरी चौरसुखा, कालतो पिशाचघ्नी, विष्णुपदीनाम्नी | क. [११ लाभ: 
१ १ १० कर्मप्राप्ति]६ लाभः & 
मेषसंक्रान्ति: प्राप्ता । अस्या: स्वरूपम्‌ अश्वारूढा, 21 2472 ति वृषसंक्रान्तिः प्राप्ता । अस्याः स्वरूपम्‌- व्याघ्रारूढा, तुरगोपवाहना, | सिं. 


पीतवस्त्रा, गदायुधा, रौप्यपात्रहस्ता, परमान्नाशना, कुकुमलेपा, भूतजाति:, | कं. [२ कान्तिक्षयः [५ कार्यनाशः 
जातिपुष्पनिविष्टा, भोग्यावस्था, किङ्किण्याभरणा, | लजक्षत्रफल । | तु. [८ कष्टम्‌ 


कुमारी दक्षिणमुखा, मुहूर्ताः ३० धान्यार्घवृष्टिषु 


मध्यफलदा, मासदेवता त्रिविक्रमो, मासदेवी | पूमा.उभा.रे.अश्वि भ क्‌. - सुखम्‌ 


कृष्णवस्त्रा, कुन्तायुधा, काश्यपात्रहस्ता, चित्रान्नाशना, ओतुमदलेपा, 


विप्रजाति, दूर्वापुष्पानिविष्टा, भुक्तावस्था, 


गुञ्जाभरणा, वृद्धा, इशानमुखा, मुहर्ताः ३० 
मदसयनी, मे ष्टिषु मध्यफलदा, मासदेवता 


कि. [८ कष्टम्‌_ ४ कुबिरुक्‌ | 



























2 | “1 मोहिनी, मासको भानुः, पद्माक्षी, मासार्क जा सूर्यः, ०. 
१० धनुषि चन्द्र, मकरे गुरुः । चन्द्र, मकरे गुरु: । नक्षत्रै योग: | पुनतिअश्ले-म.पूफा.उफा - वस्त्रम्‌ : 
पिक 20 नक्षत्र योग: करणमेव च | |अश्लेम.पूफा, - हानिः करणमेव च । पञ्चाङ्गंस्य फर्ल श्रूत्वा । क. 





































गङ्गास्नानफर्ल लभेत्‌ ॥ वि.अनु ज्ये,मू पू 
कर्कट (श्रावण) संक्रान्ति- श्रीसंवत्‌ २०७७ प्रमादीनामसंवत्सरे [ञ्चः [ चुयफलन्‌ | 
श्रावणकृष्णद्वादश्या तिथौ, रोहिणीनक्षत्रे गण्डयोगे कौलवकरणे गुरुवासरे [जि ४ माननाशः [२ धननाशः 
रात्रौ २२४७ प्रवादनकाले श्रीसूर्यो मिथुनात्कर्कटराशिं प्रविष्टस्तदा व्‌. 


उत्तरायणग्रीष्मर्त्वाषाढा गता दक्षिणायनवर्षर्तुश्रावणमासा: प्राप्ताः । वारतो न 
[मि.|२ भयम्‌ (१२ व्ययः 
नक्षत्रतोश्च मन्दा विप्रसुखा, कालतो राक्षसघ्नी अयननाम्नी कर्कटसंक्रान्तिः निर यक । 
[सि.|१२ व्ययः 


पञ्चाङ्गंस्य फल श्रूत्वा गङ्गास्नानफल लभेत्‌ ॥ 


मिशुन (आषाढ) संक्रान्ति- श्रीसंवत्‌ २०७७ प्रमादीनामसंवत्सरे श्रीसूर्य रि: | सूर्यफलन्‌ | 
उत्तरायणे ग्रीष्मर्ती, आषाढकृष्णदशम्याँ तिथौ रेवतीनक्षत्रै सौभाग्ययोगे | मे. | 
वणिककरणे सोमवासरे प्रातः ७१९ प्रवादनकाले ८00 र्यो वृषान्मिथुनराशि | दू. | 
प्रविष्टस्तदा ज्येष्ठा गत:, आषाढमासः प्राप्त: । ध्वांक्षी वैश्यसुखा, [मि.| 
नक्षत्रतो मन्दाकिनी क्षत्रीयसुखा, कालतो क्षत्रीयघ्नी षडशीतिमुखनाम्नी ।क.| 
मिथुनसंक्रान्ति: प्राप्ता । अस्या: स्वरूपम्‌- महिषारूढा, उष्ट्रोपवाहना, [सि 1११ लाग: | 









































प्राप्ताः । अस्याः स्वरूपम्‌- वराहारूढा, वृषोपवाहना, हरितत्स्त्रा, 


















































श्यामवस्त्रा, तोमरायुधा, त्रपुपात्रहस्ता, दध्यशना, यावकलेपा, मृगजातिः, खङ्गायुधा, ताम्रपात्रहस्ता, भैक्ष्याशना, चन्दनलेपा, सर्पजातिः, बकुलपुष्पा [क | ९ नृपभयम्‌ 
अर्कपुष्पनिविष्टा, ज्वरावस्था, मण्याभरणा, तु उर्घ्वा रत्यावस्था, मुक्ताभरणा, गतालकवया [एए” [तु 
प्रगल्भा आग्नेयमुखा, मुद्दूर्ताः ३० धान्यार्घदृष्टिषु हि कार्यनश || पश्चिममुखा, मुहूर्ताः ४५, धान्यार्घवृष्टिपु करमा गमनम्‌ 1 
मध्यफलदा, मासदैवता वामनो, मासदेवी क ८ फल्‌ 7 | श्रेष्ठफलदा, अन्दविशोपका १८, मासदेवता |आपुनतिअसेमपुफा 2 सुखम्‌ : ७ स्त्रीसुखम्‌ 
कमला, मासार्को रविः, मिथुने सूर्यः, मीने ७. | श्रीधरो, मासदेवी कान्तिमती, मासार्को गभस्ति:, । घ. [८ कष्टम्‌ ६ 22 छ - 
चन्द्र, मकरे गुरु: | तिथिर्वारश्च नक्षत्रै योग: । म. | कर्कटे सूर्यः, वृषे चन्द्र, मकरे गुरु: | |स्वा.विअ | म. । ५ कार्यनाशः 
करणमेव च । पञ्चाङ्गस्य फल श्रूत्वा कु. । तिथिर्वारश्च नक्षत्र योगः | कु.। 
गङ्गास्नानफल लभेत्‌ ॥ पूषा उवा-श्रथश पूभा - धनम्‌ (गौ. [४ माननारा: 1१ अन्नलाम, | पुस्यामू व्य फल श्रूत्वा 
















कन्या (आश्विन) संक्रान्ति- ०७७ प्रमादीनामसवत्सरे श्रीसूर्ये ञ्च अन्ना मज 
दक्षिणायन आश्विनकृष्णामावस्यातिथौ पूर्वफाल्गुनीनक्षत्रे शुभयोगे नागकरणे [ नै. | 







































सिंह (भाव्र) संक्रान्ति- श्रीसंवत्‌ २०७७ प्रमादीनामसंवत्सरे श्रीसूर्ये 
दक्षिणायने वर्षरती भाद्रकृष्णत्रयोदश्या तिथौ तिष्यनक्षत्रे व्यतिपातयोगे | मै. | ४ कुक्षिरुक्‌ 


































































































































































































वणिक्करणे सोमवासरे प्रातः १०१२ प्रवादनकाले श्रीसूर्यः कर्कटात्सिंहराशि वू। गुरुवासरे प्रातः १०४० प्रवादनकाले श्रीसूर्यः सिंहात्कन्याराशि प्रविष्टस्तदा वि 1 
प्रविष्टस्तदा श्रावणो गतो भाद्रमास: प्राप्त: । वारतो ध्यांक्षी वैश्यसुखा, वर्षतुभाद्रौ गतौ शरदृत्वाश्विनमासौ प्राप्तौ | वारतो मन्दा विप्रसुखा, जिला लवतला [मि 
नक्षत्रतो ध्वांक्षी वैश्यसुखा, कालतो विप्रध्नी विष्णुपदीनाम्नी सिंहसंक्रान्ति: घोरा शूद्रसुखा, कालतो %५०:%०३०:० बषडशीतिमुखनाम्नी कन्यासंक्रान्ति: [का 
प्राप्ताः । अस्या: स्वरूपम्‌- महिषारूढा, ष्ट्रोपवाहना, श्यामवस्त्रा, [सि. | प्राप्ता: । अस्या: क 21 444 कु2 ०211 [सि । 
तोमरायुधा, त्रपुपात्रहस्ता, दध्यशना, यावकलेपा, मृगजातिः [क 1 ९2444:44-24 ली पुत्रार्थिमी शूद्जाति:, पाट 1 
७ नि 004000411-0414107177 बाकाकर जर्धमुखा, मुहुर्वाः ३०, धान्यार्घवृष्टिषु न क 
: 1 १ १ । कृ. | [रपुफाउफा __गमनमु मुखम्‌ [ वृ. | ११ लाभः 
मासदेवता हृषीकेशो, मासदेवी अपराजिता, |म.पूफा.उफा ह,चि.स्वा._- सुखम्‌ 22 मणि गा मध्यफलदा, मासदेवता पडानाभो, मासदेवी | हचिस्वा.वि.अनुज्ये,_- सुखमु छा 
मासार्को यम: सिंहे सूर्य, कर्के चन्द्र:, धनुषि | घ. । ईशा, मासार्को सुवर्णरेताः, कन्याया सूर्यः, सिंहे | घ. ।१० कर्मप्राप्ति ९ नृपभयम्‌ 
गुरु: | विधितीरशव नगर्न थोक वरण चा) चन्द्र, धनुषि गुरु: | तिथिर्वारश्च नक्षत्र योग: | म. | 
पञ्चाङ्गस्य फर्ल श्रूत्वा गङ्गास्नानफल लभेत्‌ ॥ |कु.|७ गमनम्‌ [६ लाभ: | करणमेव च । पञ्चाङ्गस्य फल श्रूत्वा | कु.| 
00 श्रृत्वा गङ्गा त्‌ ६ शत्रुनाशः ।५ कार्यनाशः || गङ्गास्नानफल लभेत्‌ ॥ रो.मू आ.पुन.ति.अश्ले - धनम्‌ || मी. | ६ लाभः 
तुला (कातिक) संक्रान्ति- श्रीसंवत्‌ २०७७ प्रमादीनामसंवत्सरे श्रीसूर्ये [ञ्च [ सूर्यफलम चन्द्रफलम्‌]| वूडिचक (मार्गशीषी संतक्रान्ति- श्रीसंवत्‌ २०७७ प्रमादीनामसंवत्सरे श्रीसूर्ये [ चूयफलम्‌ चन्द्रकलन्‌। 
दक्षिणायने शरदृतौ आश्विनशुक्लप्रतिपद्तिथौ, स्वातीनक्षत्रै विष्कम्भयोगे नि. | दक्षिणायने कार्तिकशुक्लद्वितियायाँ तिथौ ज्येष्ठानक्षत्र,, अतिगण्डयोगे -- 
। ववकरणे शनिवासरे रात्रौ २११६ वादनकाले श्रीसूर्यः कन्यातस्तुलाराशिं [द्‌ 1 बालवकरणे सोमवासरे रात्रौ १८४३ प्रवादनकाले श्रीसूर्यस्तुलातो वृश्चिकराशिँ [व्‌ 1 
महिनामा न गई कार्तिकमास: प्राप्त: । वारतो राक्षसी अन्त्यजसुखा, [गि प्रविष्टस्तदा शरदृतुकार्तिकौ गतौ हेमन्तर्तुमार्गशीर्षमासौ प्राप्तौ । वारतो ध्वांक्षी [मि] 
बन भुईन०40ई-2211440002-4::25: ॥22:094. 0“: [क.| विमा फु पियन राख) अन्त्यजसुखा, कालतो पिशाचघ्नी विष्णुपदी क. 
प्ता 0 म्‌. » गा )। श थि नाम्नी वृश्चिकसंक्रान्ति: प्राप्ता । अस्याः स्वरूपम्‌- व्याघ्रारूढा, 
भुशुण्डायुधा, सुवर्णपात्रहस्ता, अन्नाशना, कस्तूरिलेपा, देवजातिः, || तुरगोपवाहना, पीतवस्त्रा, गदायुधा, रौप्यपात्रहस्ता, परमान्नाशना,कुंकुमलेपा, लाह हमुहर बनेका 
पुन्नागपुष्पनिविष्टा, पथिकी, नूपुराभरणा, बक्क गज क. भूतजातिः, जातिपुष्पनिविष्टा, भोग्यावस्था, हास्य (कै. 
मुहूर्ता: १५, घान्यार्घदृष्टिबु । तू. किङ्किण्याभरणा,कुमारी दक्षिणमुखा, मुहूर्ताः | तु. [२ भयम्‌_ २ धनलाभ: | 
बाला, पूर्वमुखा मुहूर्ताः १५, धान्यार्घवृष्टिषु बु निर व्ययः [ ङ्किण्याभरणा,कुमारी द , मुहूर्ताः १५ - 
अनिष्टफलदा, मासदेवता दामोदरो, मासदेवी र धान्यार्घवृष्टिषु अनिष्टफलदा, मासदेवता केशवो, | पूषा उषा. | वु. [१ स्थाननाश: [१ अन्नलाभ: 
राधा, मासार्को दिवाकरः, तुलाया सूर्यः, तुलायाँ |४.1११ लाग: ११लाभः_ |मासदेवी विशालाक्षी, मासार्को मित्रो, वृश्चिके ५ & 
चन्द्र, धनुषि गुरु: । तिथिर्वारश्च नक्षत्र म. | सूर्यः, वृश्चिके चन्द्र, मकरे गुरु: । तिथिर्वारश्च | न. 
योग: करणमेव च | पञ्चाङ्गस्य फल श्रूत्वा [मू आपुन - हानिः क्‌. | नक्षत्रै योग: करणमेव च | पञ्चाङ्गस्य फल श्रूत्वा 
गङ्गस्नानकल लभेत्‌॥ ___  __ पिओलेमपूजाउकाह धन्‌ | ८ कब्डम्‌ युक्खस्नानफल लमेत्‌ ॥ 



























































घलु (पौष) संक्रान्ति- श्रीसंवत्‌ २०७७ प्रमादीनामसंवत्सरे श्रीसूर्ये [ज्ञ] अङ्ग मकर (माघ) संक्रान्ति- श्रीसंवत्‌ २०७७ 
दक्षिणायने हेमन्तर्तौ मार्गशीर्षशुक्लद्वितीयायाँ तिथौ पूर्वषाढानक्षत्रे वृद्धियोगे पौषशुक्लद्वितीयायाँ तिथौ श्रवणनक्षत्रे वजयोगे बालवकरणे गुरुवासरे 
बालवकरणे भौमवासरे रात्रौ ३०।३० प्रवादनकाले श्रीसूर्यो त! दिवा: १४७ प्रवादनकाले श्रीसूर्यो धनुषो मकरराशि प्रविष्टस्तदा 
प्रविष्टस्तदा मार्गशीर्षो गतः पौषमास: प्राप्त: । वारतो महीदरी चौरसुखा, मि. दक्षिणायनहेमन्तर्तुपौषा गता, उत्तरायणशिशिरिर्तुमाघमासा: प्राप्ता | वारतो 


नक्षत्रतो घोरा शूद्रसुखा, कालतो पशुपालघ्नी षडशीतिमुखनाम्नी का मन्दा विप्रसुखा, नक्षत्रतो महोदरी चौरसुखा, कालतो वैश्यघ्नी अयननाम्नी 
मकरसंक्रान्ति: प्राप्ता । अस्याः स्वरूपम्‌- व्याघ्रारूढा, तुरगोपवाहना, 






































१० कर्मप्राप्ति]१० सुखम्‌ ु 
| वु. [९ कान्तिक्षयः] ९ नृपसुखम्‌ 
नि. 


क. 
थि &लाभः 














































































१091" प्राप्ता म अस्या: स्वरूपम्‌- व्याघ्रारूढा, तुरगोपवाहना, पदेन कार 

, गदायुधा, , परमान्नाशना, कुंकुमलेपा, भूतजातिः, नक्षिरद || पीतवस्त्रा, गदायुधा, रौप्यपात्रहस्ता, परमान्नाशना, कुकुमलेपा, भूतजातिः, 

जातिपुष्पनिविष्टा, भोग्यावस्था, किङ्किण्याभरणा, नक्षत्रफल |कं.। जातिपुष्पनिविष्टा, भोग्यावस्था, किङ्किण्याभरणा, [क | 

कुमारी दक्षिणमुखा, मुद्ूर्ताः ३० परेद्युपुण्यकालो, । तु. [३ श्रीप्राप्ति: ३ श्रीप्राप्ति: कुमारी दक्षिणमुखा, मुहूर्ताः ३०, धान्यार्घवृष्टिषु [तु ४ माननाशः । ब्रस: 

धान्यार्घवृष्टियु मध्यफलदा, मासदेवता व्‌. मध्यफलदा, मासदेवता माधवो, मासदेवी हज 

नारायणो, मासदेवी लक्ष्मी, मासार्को विष्णु:, रुक्मिणी, 'मासार्कोडरुणो मकरे सूर्य, मकरे कुरोमी पीडा | घ. [२ भयम्‌ 

धनुषि सूर्यक्वन्द्रश्न, मकरे गुरु: । तिथिर्वारश्च चन्द्र, मकरे गुरु: । तिथिर्वारश्च नक्षत्र | आपुनतिअश्ले-म पूफा- म. | न जा लानि 

नक्षत्रै योग: करणमेव च । पञ्चाङ्गस्य फर्ल म.पूफाउफा._  -हानिः योग: करणमेव च । पञ्चाङ्गस्य फर्ल श्रूत्वा [उफाहचि 2 हानि: १२ व्ययः 
१० कर्मप्राप्ति मी. : 


स्न लभेत्‌ ॥ स्वा.वि.अनु ज्ये.मू पूषा, 


मीन चैत्र) संत्रान्ति- श्रीसंवत्‌ २०७७ प्रमादीनामसंवत्सरे श्रीसूर्य उत्तरायणे 
|| फाल्गुनशुक्लद्वितीयायाँ तिथौ उत्तरभाद्रपदानक्षत्रे शुक्लयोगे बालवकरणे 
॥0141101010001 $:4/6:442- र प्रविष्टस्तदा 
गशिरर्तुफाल्गुनौ गतौ वसन्तर्तुश्चैत्रमासौ प्राप्तौ । वारतो घोरा शूद्वसुखा, 

नक्षत्रतो मन्दा विप्रसुखा, कालतो पिशाचघ्नी षडशीतिमुखनाम्नी रि. 
मीनसंक्रान्ति: प्राप्ता । अस्याः स्वरूपम्‌- व्याच्रारूढा, तुरगोपवाहना, | 
पीतवस्त्रा, गदायुधा, रौप्यपात्रहस्ता, परमान्नाशना, कुँकुमलेपा, भूतजातिः, क. ७ गमनम्‌ [७स्त्रीसुखन्‌ 
जातिपुष्पनिविष्टा, भोग्यावस्था, किङ्किण्याभरणा, ुँ [छु ६ शत्रुनाशः [६ लाम: | 


श्रूत्वा गङ्गास्नानफल लभेत्‌ ॥ हचिस्वावि.अनुज्ये,_- घनम्‌ 
कुम्भ (फाल्गुन) संक्रान्ति- श्रीसँवत्‌ २०७७ प्रमादीनामसंवत्सरे 
श्रीसूर्य उत्तरायणे शिशिरिर्ती माघशुक्लद्वितीयायाँ तिथौ शतभिषानक्षत्रे 
परिघयोगे बालवकरणे भृगुवासरे रात्री २४५२ प्रवादनकाले श्रीसूर्यो 
मकरात्कुम्भराशि प्रविष्टस्तदा माघो गत: फाल्गुनमासः प्राप्त: । वारतो मिश्रा 
पशुसुखा, नक्षत्रतो महोदरी चौरसुखा, कालतो नटघ्नी विष्णुपदीनाम्नी 
कुम्भसंक्रान्ति: प्राप्ता । अस्या: स्वरूपम्‌- व्याघ्रारूढा, तुरगोपवाहना, [सि 
पीतवस्त्रा, गदायुधा, रौप्यपात्रहस्ता, 'परमान्नाशना, कुँकुमलेपा, भूतजाति:, क 



















[दा ङुकनन्‌ [च्छल्ल्न्‌ 
खि 
ङ्‌। 











टि.) 
























































































जातिपुष्पनिविष्टा, भोग्यावस्था, किङ्किण्याभरणा, | क्नक्षत्रफल 

कुमारी दक्षिणमुखा, मुहूर्ताः १५, धान्यार्घवृष्टिषु “छ इमाननाशः ४ कुमिरुक | कुमारी दक्षिणमुखा, मुहूर्ताः ४५, धान्यार्घवृष्टिषु भा 

अनिष्टफलदा परेद्युपुण्यकालो, मासदेवंता [छ] श्रेष्ठफलदा, मासदेवता विष्णु:, मासदेवी रमा, | अख्विमकरोमआ_ - सुख | वृ.। 

गोविन्दो, मासदेवी धात्री, मासाका सूर्य, कुमन न रि नयम रिवनलानः | गासाको वेदाङ्ग, मीन सूर्वन्द्र्व, मकरे गुरु: । द बुक 

सूर्यक्न्द्रश्न, मकरे गुरु | तिथिर्वारश्चनक्षत्र कु भवन जीरा कमक खरु | म. । 

योगः करणमेव च | पञ्चाङ्गस्य फल श्रूत्वा नै. वारश्च नक्षत्र योग: करणमेव च । पञ्चाङ्गस्य |कु|२ मयम्‌_ [२ धनलाम 
ये मृपुवा उवा - धनम्‌ ] नर 2 फाछ तया राकिकगावकरो चेत 1 ।मी.| 


बर कायासाहाउगर लमेतु ॥ नन 0011 11101010 







कानाम [तत्व | मित्र | रत्न 
जनोमिय 
सांढे । माटो पानी/काठ 
बाघ [काठ माटो/फलाम 
। काठ | माटो/फलाम 
ब्र पानी|काठ 
बडि वकानायाने 
बिल किने ककानायामी 
| मैडा । 
बाँदर 









घानी/काठ 

बंवर [कलम आगो/काठ 
| फलाम | आगो/काठ 
पानी/काठ 
चिना, टिप्पन बनाउने सफ्टवेयर 

चाहिएमा सम्पर्क गर्नुहोस्‌ । 
सूर्य-पञ्चाङ्ग कायलिय 
- ' चावहिल, काठमाडौँ 









दै 



























चिनियाँ-तिब्बती ज्योतिषशास्त्रको पार्ख 





चत्रबाट शकुन हेर्ने विधि. 


- आफ्नो लोदेखि वर्तमान लोसम्म गन्नू र त्यस अङ्कलाई आफ्नो उमेरअनुसार १, १३, २५, ३७, ४९, ६१, ७३, ८५, ९७ अङ्कमा 
जोड्नू । त्यस योगाङ्कलाई आफ्नो उमेरको वर्षाङ्क जान्नू । 


- त्यसपछि पुरुषहरूको वर्ष अङ्कलाई पार्ख लिबाट पार्ख खोन्‌ हुँदै दाँयातर्फ गरेर पार्खको कोठैपिच्छे गन्दै जानू । महिलाहरूको 


वर्ष अङुलाई पार्ख खाँबाट पार्ख खेन्‌ हुँदै बाँयातर्फ गरेर पार्खको कोठैपिच्छे गन्दै जानू । जुन पार्खमा गएर वर्षको अङु टुङ्गिन्छ, 
त्यस वर्ष उक्त लोको व्यक्ति त्यही पार्खमा बसेको मानिन्छ । 
- त्यसपछि लोको तत्त्व, मित्र एवं शत्रुभाव र पार्खको तत्त्वको आधारमा शुभ-अशुभ विचार गरेर फलादेश गर्नू ॥ 


स्त्रीको ढोका, कुकुरको स्वगृह 
गरुडको शनत्रुगृह 






ढु (फलाम) 
बाँदर र चराको स्वगृह, 
बाघ र खरायोको शनत्रुगृह 





















पुरुषको ढोका, भेँडाको स्वगृह, 


साँढेको शत्रुगृह, बाघ, खरायो 
र गरुडको चिहान 





पुरुष गृह, घोडा र सर्पको स्वगृह 
मुसा र सुँगुरको शत्रु गृह 







उत्तर 
खाँ (पानी) 


स्त्रीगृह, मुसा र सुँगुरको स्वगृह, 
घोडा र सर्पको शत्रुगृह 








(4111 
स्त्रीको चिहान, 
साढेको स्वग्ह, भेडाको शत्रुगृह, 
बाँदर र कुखुराको चिहान 


बाघ र खरायोको स्वगृह, न 
बाँदर र चराको शन्रुगृह 
पुरुषको चिहान, गरुडको स्वगृह, 
कुकुरको शत्रुगृह, मुसा, साँढे, 
कुकुर, भेंडा र सुँगुरको चिह्न 
०11111151 












सर्वकार्यसिब्ढि होरामुद्दूर्त 

सूर्यादि ७ ग्रहका ७ होरा छन्‌ । ७ होरा दिनरात २४ घण्टामा घुमेर शुभ-अशुभ फल दिइरहेका हुन्छन्‌ । हरेक काम साइत हेरेर गर्न सम्भव छैन | त्यसकारण कार्यविशेषमा | जुन दिन जुन वार पर्छ त्यसै 
सफलताका लागि होरामुदूर्त विचार गर्नुपर्छ । तल तालिकामा २४ होरा दिइएको छ । रविहोरा राजसेवाका लागि, प्रवासका लागि शुक्रको होरा, अध्ययनका लागि बुधको होरा, । 
द्रव्य सञ्चयका लागि शनिको होरा, विवाहका लागि गुरुको होरा, लडाइँमा मङ्गलको होरा र सबै कार्य सिद्धिका लागि चन्द्रहोरा विचार गर्नुपर्छ । 


[ हो. [ हो. | हो.७ | हो-८ | हो.९ हो-१०हो-१५हो-नरहो-१३हो-१८हो-१३। 







वारदेखि दिनको २४ होरा 


सुरू हुन्छ | होरा मुहूर्तको | 
सुरू सूर्योदयबाट हुन्छ । 













[हो.२१। [हो.२२| [हो.२३। हो.२४ 
































| सेन | सोम | शनि | गुरु [मंगल रवि [शुक्र [ बुध | मंगल रवि | 
| रवि | शुक्र शनि 


रवि बुध शनि | गुरु [मंगल| रवि |शुक्र। बुध || जस्तैः आइतबारको दिन | 
सोम | शनि रवि | शुक्र | बुध । सोम शनि गुरु । छुठादियदेखि १ घण्दा सुको; | 
गुरु | मंगल | रवि | शुक्र | बुध | शनि | गुरु | रवि | त्यसपछि १ घण्टा शुक्रको, “ 
























| रवि [रवि | शुक्र । बुध | सोम | शनि | गुरु । मंगल | रवि | शुक्र | बुध [सोम | शनि मंगल 
बुध 
शुक्र 


| मंगल | मंगल | रवि | शुक्र [ बुध | सोम | शनि | बुध [सोम 
| बुध | सोम | शनि | गुरु [मंगल | रवि | शुक्र | बुध | सोम | शनि | गुरु मंगल 


गुरु 


शनि 





शुक्र 


| बुध | सोम 
सोम शनि | रवि | त्यसपछि १ घण्टा बुघ्को एव 


































| रवि [शुक्र | बुध | सोम रीतले अन्य दिन र समयको 
2 पनि विवार गनुहोला।' । 





| बुध । 

| गुरू | गुरु |मगल | रवि | शुक्र | बुध | सोम | शनि | गुरु [मंगल| रवि | शुक्र बुध सोम | शनि 
|| रुक्र [शुक्र [| बुध | सोम | शनि | गुरु | मंगल रवि |शुक्र बुध [सोम शनि गुरु मंगल रवि 
शनि | शनि 


मंगल [| रवि | शुक्र | बुध । सोम | शनि गुरु | मंगल 











स्छै 





न न्णि 










चिना, टिप्पन बनाउने सफ्टवेयर-चाहिएमा सम्पर्क गर्नुहोस्‌ । 
मैजरुबहाल, चाबहिल, काठमाडौँ 

सर्य- पञ्चाङ्ग कार्यालय | फोन न: ५७८४६३३. ९८४१०८८०४३ 

बे 230१ 0ग01411090/90100.0011 















. प्रत्येक श्रमिकलाई उचित श्रम अभ्यासको हक । 
, प्रत्येक श्रमिकलाई उचित पारिश्रमिक सुविधा तथा योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षाको हक | | 
३. प्रत्येक श्रमिकलाई कानुनबमोजिम श्रम सङ्गठनमा सहभागी हुने तथा सामूहिक सौदाबाजी 








हिमाल पहाड तशड्ड, केही छैनन्‌ पशर्ड 






गर्न पाउने हक । 







राष्ट्रिय भ्रम प्रतिष्ठान-नेपाल (1 0) 
अनामनगर, काठमाडौँ, पो.ब.नं.: ११२४२ 


छिब।: 1196ो911.007.0 











वास्तुशास्त्र 


के कस्तो जमीनमा कसरी र कस्तो प्रक्रियागत विधि एवं साइतमा के कस्तो 
खालकी गृहनिर्माण गर्नाले जीवनमा सुख र समृद्धि प्राप्त हुन्छ भन्ने विषयमा 
साङ्गोपाङ्गो अध्ययन र विश्लेषण गर्ने विधा नै वास्तुशास्त्र हो । घरपरिवार, 
छरछिमेक एवं गाउँ र वस्तीको सुख, शान्ति, समृद्धि र निरन्तरताको लागि 
बास्तुशास्त्रीय मूल्य र मान्यताअनुसार जमीनको छनौट गर्ने, शुभ फलदायक 
जमीनमा शुभ साइतमा शिलान्यास गर्ने; घर भवन वा संयुक्त आवासको द्वारन्यास 
गर्ने, भवनको दिशा, कोण, परिसर (00000%) र झुकाव मिल्छ कि 
मिल्दैन भनेर योग्य वास्तुविद्सँग समन्वय राखी निरीक्षण गर्ने गराउने; आन्तरिक 
र साजसज्जा ठीक छ/छैन भनी बेलैमा सतर्कतापूर्वक अवलोकन 
गर्ने र गृहनिर्माण कार्य पूर्णतः सम्पन्न भइसकेपछि विधिपूर्वक गृहशुद्धि एवं 
बास्तुयज्ग गरी गृहप्रवेश गर्ने आदि प्रक्रिया अत्यन्त प्राचीन एवं आर्यसभ्यताको 
महत्त्वपूर्ण पक्ष हो । नेपालमा प्रचलित वास्तुपरम्परा पनि यस्तै परम्परागत 
प्रविधिहरूमा आधारित रहेको छ । यस सन्दर्भमा नेपालको लागि उपयुक्त केही 
वास्तुशास्त्रसँग सम्बन्धित लोकोक्तिहरू यहाँ उल्लेख गरिएको छ । 

१) गरा बिराउनू, वास्तु मिलाउनू : घर बनाउने जग्गा भिरालो छ, जमीनमा 
झाडी-बुट्यान छ, अथवा जमीन मिलेको छैन भने त्यस्तो जमीनलाई 
राम्रोसँग सम्याउनु पर्छ वा धेरै टुक्रा वास्तुमा परिणत गरी मिलाउनु पर्छ, 
त्यसै छोड्नु हुँदैन । चियाबगान, खेलमैदान, सभागृह, पार्टीप्यालेस, कृषिफर्म 
र सामान्य खेती गर्ने जग्गामा पनि यो नियम लागू हुन्छ । 

२) पूर्व ढलान परेको घडेरी राम्रो, पश्चिममा उचाई बढेको घर राम्रो । 

३) सुले पलङ्ग पहिले मिलाउनु, अनि पछि मात्रै घर सजाउनू । 

8) बुहारी कुना पसे वंशलाई राम्रो, घर कुना पसे अंशलाई राम्रो (तर घरको कुना 
चाँहि दक्षिणपश्चिमतर्फ पसेको वा बनेको हुनुपर्दछ) । 

१) भूतले घरमा बस्नेले पूजाकोठा मिलाउनु, धेरैतले घरमा बस्नेले कौसी 
मिलाउनु । धेरै वटा घरमा बस्नेले भान्सा मिलाउनु, सबै खाले घरमा भन्याङ 

| 


आ-आफ्ना घर र फ्लाटमा, प्रत्येक तल्लामा वा कोठामा समेत वास्तुशास्त्रीय 

परम्पराअनुसार राखनधरन वा बसोबास गर्नाले बहुपक्षीय लाभ हुन्छ । भाडाको 

घरमा वा एउटा मात्र कोठामा गुजारा गर्नु परेको अवस्थामा पनि न्यूनतम रूपमा 

वास्तुशास्त्रीय मान्यताहरूको पालना गरी व्यवस्थापन गर्ने प्रयास गर्नुपर्दछ । 

जस्तै:- कोठाको उत्तरपूर्वी कुनामा देवताको पूजा गर्ने, प्रतिमा राख्ने वा धूप 

सल्काएर राख्ने गर्नुहोस्‌ । उत्तरपट्टी कुनामा आफ्ना किमती सरसामान, सेफ, 

ढुकुटी, दराज आदि राख्नुहोस्‌ । तर मिलेसम्म दक्षिणतर्फ दराजको मुख 

नखुलोस्‌ । दक्षिणपूर्व (आग्नेय) कुनामा चुलो, ग्यास, हिटर वा स्टोभ राखेर खाना 

बनाउने गर्नुहोस्‌ । त्यस्तै खाना खाँदा पूर्व वा उत्तर फर्केर बस्नुहोस्‌ | यसो गर्नाले 

थोरै आर्जनबाट पनि बढी से बढी आत्मसन्तुष्टि र पारिवारिक सन्तोषको अनुभूति 

हुन थाल्नेछ । दक्ष ज्योतिषीको सल्लाह लिएर गृहारम्भ गन्यो भने देहायका 

अनिष्टहरूबाट स्वतः मुक्त हुन सकिन्छ | 

१) गृहारम्भको समयमा गृहस्वामीको जन्मराशिबाट सूर्य, चन्द्रमा र बृहस्पति 
निर्बल, अस्त वा नीच राशिमा भएका कारणले घरवालाको श्रीमान्‌ वा 
श्रीमतीलाई हुन सक्ने कष्ट, 

२) शुक्र निर्बल अस्त वा नीच राशिमा भएमा धनक्षति हुन सक्ने समस्या 

३) चन्द्रमा र वास्तुनक्षत्र गृहद्वारको पछाडि परेमा चोरी हुने समस्या 

४)- त्यस्तै घरको नाम-नक्षत्र र घरवालाको नाम, नक्षत्रको संयोग पनि अत्यन्त 
महत्त्वपूर्ण हुन्छ । घरको र घरधनीको एउटै नक्षत्र परेमा पनि अनिष्ट हुन्छ | 
(यद्यपि एकै नक्षत्र भए पनि बेग्लाबेग्लै नक्षत्रपादको कारणले बेग्लाबेग्लै राशि 
पर्न गए दोष लाग्दैन) । 

५) घरको र घरधनीको नाम राशि परस्पर १ र १२ परेमा दरिद्रता बढ्छ, ५ र 
९ परेमा सन्तानको सुख घट्दछ भने ६ र ८ परेमा स्वास्थ्यसम्बन्धी समस्या 
थपिन्छ । 


देश, काल, प्रचलन र अन्य शुभाशुभ विश्लेषणका आधारमा उपयुक्त दिशातर्फ 
ढोका राखेर घरको स्वरूप तयार भइसकेपछि वास्तुभूमिको दक्षिण-पश्चिमभागमा 
स्नानागार (बाथरुम), आग्नेयकोणमा भान्सा (किचेन वा डाइनिङ हल), 





छत 0 
दक्षिणदिशामा शयनकक्षा नैक्रत्यकोणमा शस्त्रास्त्र, पश्चिम भागमा भोजनका 
सामान, वायव्यकोणमा खाद्यान्न, उत्तरभागमा धनधान्य भण्डारगृह र ईशानकोणमा 
देवगृह, पूजाकोठा वा प्रार्थना गर्ने हल बनाउनु पर्दछ । 

यसै प्रसङ्गमा के पनि स्मरणीय छ भने आवासीय भवन वा सानासाना बालबच्चा 
राखिने विद्यालयहरूमा कहिल्यै पनि गिद्ध, बाघ, सिंह, सुँगुर, लाटोकोसेरो, काग, 
पिशाच, राक्षस एवं अन्य काल्पनिक भयानक आकृतिहरू तथा लडाइँ, झगडा, 
युद्ध, रुवावासी भएको अवस्था र इन्द्रजाल आदि चित्रहरू कुँद्नु, झुन्ड्याउनु, 
टाँस्नु वा लेख्नुहुँदैन । 

त्यस्तै अर्को स्मरणीय पक्ष के पनि छ भने कुनै पनि नवनिर्माण चाहे त्यो 
आवासीय होस्‌ वा विद्यालय अथवा प्रासाद होस्‌ वा सभागृह, कुनैको पनि चार 
कुना, चार केन्द्र र मुख्य केन्द्र वा ब्रह्मस्थान गरी नौवटा क्षेत्रमा चर्पी (स्नानगृह 
वा बाथरुम) बनाउनु हुँदैन । 
























भूमिगत 


'जलभण्डार 


















कन्या, माछा, अन्न, 

































री, कपुर, अत्तर, 
वास्नावाला सबै 




















पक्वानादि, दाल 





बँदेल, 
दतिवन, 
सैया 





काँगियो 
) सवंस्व दान, 


भैडो, शंख, गोही, 











भाँडा, वर्तन 
खसी, बाखा, बोको 

















॥ 





























शिसा, भारल 
मृग, 











, घोरल, 
चित्तल, चरा, 
जरायो 









































| वाप्याराम-तडांग-कृप 





गुरू-शुन्कको अस्त र बात्यवृद्धत्वमा निषिड्ध कर्म 


--भवनारम्भप्रतिष्ठे व्रता 5 5रम्भोत्सर्ग-वधूप्रवेशन-महादानानि सोमाष्टके । गोदानांग्रयण-प्रपा-प्रथमकोपाकर्मवेदव्रत नीलेोद्वाहमथातिप्न्रशिशुसंस्कारान्‌ सुरस्थापनम्‌ ॥ 


| दीक्षा-मौज्जि-विवाह-मुण्डनमपूर्वदेवतीर्थेक्षणं संन्यासाग्निपरिग्रहौ नुपतिसन्दर्शा 5भिषेकौ.गमम्‌ । चातुर्मास्यसमावृती श्रवणयोर्वेध परीक्षा त्यजेदवृद्धत्वास्तशिशुत्वःइज्य-सितयोर्न्यूनाधिमासे तथा ॥ 





| €)स्नान, सन्ध्या, पाञ्चायनपूजा, दुर्गापूजा, चातुर्मास्यव्रत, तुलसीपूजा एवं विवाह, 
मृतकको क्रिया, ग्रहणस्नानादि नैमित्तिक कर्महरू गर्नुहुन्छ तर (छ इनार, बगैँचा, तला वा कुवा 
चान्द्रायणादि व्रतको आरम्भ र उद्यापन, वधुप्रवेश, तुलादानादि महादान, सोमयाग, 
संस्कार, दीक्षाग्रहण, चूडा, व्रतबन्ध, विवाह, 
कर्णवेध, दिव्य परीक्षा आदि अन्य दिनमा पनि गर्न पाइने कुनै पनि काम्यकर्म 

| द्रष्टव्य- पएराण वाचन, श्रवणादि अर्को गति भएका कुनै पनि कान्य कर्म गर्नु हुदैन। 
[ सोह श्राद्ख र ओसीमा मृत्यु हुनेहरुको एकोपावण आद्ध गर्नुपर्छ / गुरु-्युक्रको 





गुरू र शुक्र अस्त एवं बालवृद्धत्वमा 
तुलसीको मठमा हवन, रामनवमी आदिको व्रतजस्ता अर्को गति नभएका नित्य कर्महरू र श्राद्ध, तर्पण, आशौच, 
[ निर्माण गर्नु, गृहारम्भ र गृहप्रवेश, मन्दिर आदि निर्माण, देवतास्थापना, प्राणप्रतिष्ठा आदि, 
, अष्टकाश्राद्र, आग्रायणेष्टि, जलशाला निर्माण, प्रथमउपाकर्म, वेदव्रत, काम्य वृषोत्सर्ग, शिशुको अतिक्रान्त 
कहिल्यै नगरिएको देवताको दर्शन गर्नु, कहिल्यै नगएको तीर्थयात्रा, अग्निहोत्र, सन्यासव्रत, चातुर्मास्ययाग, प्रथम राजदर्शन, राज्याभिषेक, समावर्तन, 
गुरू-शुक्रको अस्तमा, तिनको बालत्व तथा वृद्धत्वमा, क्षयमास तथा मलमासमा र विश्व घस्रपक्षमा पनि गर्नुहुँदैन । 
साथै वरखी श्राद्च लगायत प्रत्येक वर्ष मुवतिथिया गरिने श्राद्ध एकोपार्वण विषिले गर्नु हुदैन, एकोडिष्ट नै गर्नुपर्छ। 

गालक्रदत्वमा वापिकितिथि वा क्षयतिथि परेमा त्यसदिन एकाडा नलणएर अरुदिन बिलाएर लगाउनु उम हुन्छ ५ वा क्षयतिथि परेमा त्यसदिन एकाहा नलगएर अरुदिन मिलाएर लगाउनु ज्चम हुन्छ। 





के अस्त वा 


न सर्यपञ्चाइ ७६ 







उजआथ बु 
कन्यादानकर्ता शुभासने उपविश्य स्वस्तिवाचनादिकं कृत्वा सङ्कल्प कुर्यात्‌ । अद्येति अमुकगोत्रः 
अमुकशर्मा5हँ अस्याः अमुकनाम्निकन्याया: यथास्थानस्थितमङ्गलग्रहसूचितवैधव्यदोषशान्तिद्वारा 
श्रीपरेश्वरप्रीत्यथै सुपूजितकुम्भेन साकं शुभविवाह करिष्ये । ततः कुम्भस्थापनपूर्वक वरुण सम्पूज्य 
प्रार्थयेत्‌ । ३० वरुणाङ्ग स्वरूपस्त्वं जीवनानां समाश्रयः । पति जीवय कन्यायाश्चिरपुत्रान्सुखं 
वरम्‌॥ ३» देहि विष्णो वरं देव कन्यां पालय दुःखतः । पति जीवय कन्यायाश्चिर देहि तथा सुखम्‌॥ 
ततः कन्या कुम्भयोर्मध्ये अन्त: पट धृत्वा (ढाकेर) “3% गणानान्त्वे"ति मङ्गलपद्यानां पाठं कृत्वा 
पटमपसार्य समज्जनं (कन्याले घटलाई काखमा राख्ने) कारयित्वा पुष्पाक्षतद्रव्यजलान्यादाय (कन्या 
पिता) “39... अमुकगोत्रः अमुकशर्मा5हं अस्या: कन्याया: वैधव्यदोषपरिहाराथँ श्रीपरमेश्चरप्रीत्यथँ 
श्रीविष्णुवरुणस्वरूपिणे कुम्भाय अमुकनाम्नी (कन्याको नाम) इमां कन्यां सम्प्रददे।” इति पठित्वा-- 
३» गौरि कन्यामिमां श्लक्ष्णा यथाशक्ति विभूषिताम्‌ । ददामि विष्णवे तुभ्यं सौभाग्य देहि सर्वदा ॥ 
ततः कन्याहस्तं गृहीत्वा विष्णुरूपी कुम्भाय समर्पयेत्‌ । ततः दशतन्तुकेन सूत्रेण कन्याद्वारा कुम्भ 
मन्त्रावृत्या परिवेष्टयेत्‌ । (कन्याको वस्त्रमा सुत्र बाँधेर दश पटक कलशमा बेर्ने) मन्त्र:- ३% परि 
त्वाग्ने पुरं व्यय व्विप्रैँ सहस्य घीमहि। ध्ृषद्णँ दिवे दिवे हन्तारं भङ्खुरावताम्‌ ॥ त्वमग्ने द्युभिस्त्वमाशु 
शुक्षणिस्त्व मद्भ्यस्त्वमश्म्मनस्परि । त्वं घनेभ्यस्त्वमौषाधीभ्यस्त्व नृणां नृपते जायसे शुचिः ॥ 
ततः दक्षिणासङ्कल्प॑ कुर्यात्‌-- ३% अद्य अस्याः कन्यायाः मङ्गलग्रहसूचितं वैधव्यदोषपरिहारद्वारा 
सौभाग्यफलप्राप्तये कृतस्य कुम्भविवाहकर्मणः साद्गुण्याथँ यथानामगोत्राय ब्राह्माणाय दक्षिणामहं 
सम्प्रददे । तत: परं सर्वान्‌ पूजितदेवान्‌ विसृज्य यथाशक्ति भूयसीं कुर्यात्‌ । तथा वेष्टितसूत्रं कुम्भ॑ 
निःसार्य पवित्रजलाशये प्रक्षिपेत्‌ । तदनन्तरं शुद्धजलेन ३०» त्रातारमिन्द्र मवितारमिन्द्र ६० हवे हवे 
सुवह ६० शूरमिन्द्रम्‌ । ह्रयामि शक्रे पुरुहूतमिन्द्र ६० स्वस्ति नो मद्यवा धात्विन्द्रः ॥ ३% आपोहिष्ठामयो 
भुवादिमन्त्रै पञ्चपल्लवैः कन्यामभिषिच्य विप्रान्‌ भोजयेदिति । 



























ज्योतिषशास्त्र, कर्मकाण्ड एवं तन्त्र-मन्त्रसम्बन्धी कुनै पनि समस्या भए 
सम्पर्क गर्नुहोस्‌ । 
ज्यो. तेजविनोद रेग्मी (राताघरे) 
सम्पर्क: इनरुवा-३, सखुवागाछी, सुनसरी, नेपाल 
मोबाइल: ९८४२१२४५३०, ९८११३४९०४९ 


चिना टिप्पन बनाउन, हेर्न एवं ज्योतिष तथा कर्मकाण्ड 
सेवाका लागि सम्पर्क गर्नुहोस्‌ । 


ज्यो. चृडामणि भट्टराई 
गोदावरी न.पा. १४, ठैव, सरस्वतीयर, ललितपुर 
"फोन नं.: ०१-५५६०४०८५ 


बगल्त्रमुखी माताको वरनि गरौँ, श्रद्धामाव भक्तिल्रे सनोकासना एर्ण गरौ 
घामिकि विधि विशानापूर्वक बगलामुखी भाताको-यन्त्रसहित अैजुबहाल चावहिलमा 
प्रतिस्थापित बगलामुखी माता मन्ड्रिमा सम्पूर्ण आढ्वालु भक्तजनहरूलाई 
1 हाढिक निमम्त्रणा ! हादिकि स्वागत ! 
बगलामुखी मन्दिर व्यवस्थापन .समिति, मैजुबहाल, चावहिल, काठमाडौँ 
मन्दिर खुल्ने समय: विहान ५ देखि १० बजेसम्म र अपरान्ह ४ देखि ७ बजेसम्म सम्पर्कः ९८४१४४३८७० 








































गोचरभ्रमणवश सूर्यादिग्रहहरूको द्वादश स्थानहरूको फल-बोघक चक्र 
८ | बन्न ग्ल खा [कर | 
| १. | स्थान-हानि, गमन 
| २ | हानि,भय 
| ३. | धन्राप्ति, सुख | धनप्राप्ति, सुख | सुख, श्रेप्राति | शत्रु | भय,रुग्णता | सुख-लाभ, वृद्धि 
| ४. | रोगभय, मानहानि पीडा, भय, शतरुवृद्धि| वैर, शोक भय, पीडा 
अर्थहानि, दीनता दुःख, धनक्षय 
| ६. | शव्ुनाश, सुख | क्तिलाभ अलाभको स्थिति सुख, लक्ष्मीप्राप्ति | सुख, धनलाभ 
७.4 पीडा, भय, विग्रह दरिद्रता, हानि | दुर्गति, कष्ट 
भय, पापबुदध यीड, भय, हानि 









र [निकक्य पनुदि मान, राजभय । 
1211 सब्य, क्नाचडि अतेदीनता 






बिक्ला घनलभ | लाभ, सुख्यरासि दछ, विषलार सुख, नकम [दछ विमल [ङ्क्त बर्षका 


रोग, धनहानि भय, देहपीडा क्लेश, अनर्थ पीडा, भय, वैर 














चिना टिप्पन बनाउन, ग्रहदशा हेर्न एवम्‌ ज्योतिष तथा कर्मकाण्ड सेवाका । ख्याल िरलय । टिप्पन 402004:05 सफ्टवेयर चाहिएमा 
लागि सम्पर्क गर्नुहोस्‌ । जक तुह९.०५%० सम्पर्क गर्नुहोस्‌ । 4० हनिछाछा 
ठाक्रे-११ (ह्वाल वसन्तपुर, काठमाडौँ) सू ञ्चाङ्ग कायल्लिय 


-ज्यो.पं हरिप्रसाद लुङडँटेल .. मैजुबहाल, चावहिल, काठमाडौँ 
हरिप्र 9०१० लुइँटे अक मोबाइलः ९८४१७१८३४ | फोन नं. ७७८४६३३ ८८४१०८८०४७ 


वग ललो २२15 याई [01 हले कोका 











रम निल विलय सग कुट लिना 1010. 
दु हत विय सिह ति पू कि ७ 
सू.बु मं.वृःशु.शं. | वृःवृश्चि.३| कर्कट: | वृषः | वैश्यः | श्वेतः [मणयः | वा.क. | १६५१२ ३ घटी | वायव्य [३१० | ५९ | ४८ 
पित्तः | ४०।१०।१२| शाकिन्याः | ० दिनम्‌ | दक्षिण | ३१० | १९ 
बनि सिक हि 
[३ रा. म. | ध-मी. ; | ईशान | ३१० डाद |५७।९ 
: |बु.शं | ं ५ ः : : गोत्रदेव्यः | ७ दिनम्‌ | आग्नेय | ३११० | ५९ | ४८ 
॥. 


| बार घ.३1४9[ ७1३0 [१११५ १५१० [१८४४[२२३०[२६।१३| ३०० | [ १५० [१०४३[२२३०1३६।१३| ३०० | 
| रोग: । । शुभः | चर; ॥ 
काल 


| आ. | लाभः | अमृत: | काल: | शुभ: | १ |वारा: मुहुर्ता | १ आफनैनाश २ कान्छो भाइनाश 
जे कालः | शुभः | रोग: [ उद्देग | चरः [अमृत:|| आ. | उफा.| ३ |बहिनीनाश ४ |आमालाई कष्ट 
चर: [लाभ कालः ; | सो. मरे 
। बु. काल: उद्देग - १ जेठो दाजुनाश | दाजुनार द्‌ |अत्यन्त सुखी | पुरख 
उ | शुभ: | उद्दैग: | चरः [लाभ । ७ ।पिताबाटसुख | ८ ।शरीरपुष्टि | 
चरः | अमृत: | काल 
गहाँ प्रयेक वारबेलाको ३ घडी ४५ पला दिइएको छ । यो सालाखाला मध्यम घडी पला मात्र हो दिनको वारबेला चाहिएको छ त्यस 


। 
दिनेको पात्रामा दिइएको दिनमानको घडी पलालाई द ले भाग गर्दा आउने भागफल एक वारबेलाको घडी चिता हुन्छ। रात्रिको गर्नु परेमा त्यस 
दिनको दिनमान घडी पलालाई ६००० मा घटाउँदा रात्रिमान हुन्छ । रात्रिमानलाई माथि बताइए झैँ गरी वारबेला ल्याउनु पर्छ । 


सूर्यपञ्चाइ ७ 


(यि 





















































म-कुं. | कुम्भ: ।चाडालः | कृष्ण: | लोहः | वायुः | १॥४०१२ 


































































































































ब्‌. कुन माथिबाट दाँत आए 
गम 
शं. 


ए वा दाँत सहित जन्म भए बाबु, 
आमा, आफू र आफन्तलाई असर गर्ने हुनाले 
सोको शान्ति गराउनुपर्छ । 






































रूढ्ढी जुर्ने ढिनहरूः 
वैशाख भल नलरससतण रस खे र ३१ गते 
जेठ (२,५,६,७,११,१४ र ३१ गते 

[असार | ३,४,१२,१३,१५,१८,१९,२०,२२,२५,२६,२७ र २९ गते 
|साउन | १,२,७,१०,११,१२,१६१७,१८,२०,२३,२४,२५,२८,३१ र ३२ गते 
भदौ (१,७,८,९,११,१४)१५ र १६ गते 

कार्तिक |२,५,६,७,९,१२,१३,१४,१६,२०,२१,२३,२६ र २७ गते 
मङ्सिर | ४,५,६,८,११,१२,१३,१४,१६,१९,२०,२१,२३,२६ र २७ गते 
पुस (१,४,५,६,८,११,१२,१३,१४,१६,१९,२०,२२,२५,२६ र २७ गते 































































ढोकान खोल्ने मुदर्तहरू 
वैशाख १४, २२ र २७ गते पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 
१८ गते गुरौ भद्रापूर्व पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 

जेठ ५ गते सोमे पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 

१४ गते बुधे ल.५ शुभम्‌ 
असार १० गते बुधे ल.५ शुभम्‌ 

१३, १८ र २८ गते ल.६ शुभानि 
साउन 
२ गते शुक्रे ल.६ शुभम्‌ 
१० गते शनौ पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव अग्नि जुर्ने ढिनहरू: 
१२ गते सोमे भद्रापूर्व पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव | (वैशाख |१,३,५,८,१२,१५,१७,१९,२२,२४,२६,२८ र ३० गते 
१५ गते गुरौ अनुभे पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव | जेठ (१,३,४,६,८,११,१३ र ३१ गते 
२४ गते शनौ ल.६ शुभम्‌ लिला गे 
२९ गते गुरौ ल.६ वर्गोत्तमांशै शुभम्‌ [असार | )३,१०,१२,१३,१५,१७,१९,२२,२४,२६,२८ र ३०ग 
भदौ ७ गते रवौ ल६ शुभम्‌ [साउन |१,४,७,९,११,१३,१४,१६,१८,२०,२२,२४,२५ र २८ गते 
कात्तिक १५ र २६ गते पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव भदौ ।१,४,६,७,९,११,१३,१५ र १७ गते 

कार्तिक | २,४,६,८,९,११,१३,१५,१७,२१,२४ र २६ गते 


मङ्सिर 
१०, १२ र १५ गते पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव ||मङ्सिर |४,६,८,१०,१२,१४,१६,१८,२०,२१,२३,२५,२७ र २८ गते 
पुस |१,३,५,७,९,११,१२,१५,१७,२०,२२,२४ र २७ गते 


गृहारम्भ (जग राख्ने) मुद्ूर्तहरू 
वैशाख २२, २५ र २७ गते पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 
श्रावण १५, २१ र २२ गते ल.६ शुभानि 
कार्तिक १० गते सोमे धनिष्ठायां पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 
मङ्कूसिर १० र १५ गते पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 
गृह प्रवेश (घर सनै मुहूर्तहहरूु 
वैशाख २२ गते सोमे पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 
जेठ ५ गते सोमे पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 
घान्यच्छेढ्न (मुठी लिने) मुदर्तहरू 
आश्विन 
४ गते रवौ, २३ गते शुक्रे पश्चिमाभिमुखे शुभे 
११ गते रवौ भद्रापूर्व पूर्वाभिमुखे शुभम्‌ 
१२ गते सोमे पूर्वाभिमुखे शुभम्‌ 
कार्तिक 
२ गते रवौ, २० गते गुरौ पश्चिमाभिमुखे शुभे 
माघ २, ७ र २२ गते पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव | ६ गते गुरौ, १७ गते सोमे पूर्वाभिमुखे शुभे 
| फागुन %० गते सोमे मृगभे पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव १२ गते बुधै उत्तराभिमुखे शुभम्‌ 


१७ र २७ गते पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव |.२_..0.20 ननम 
चैत २ र २० गते पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव ० गते शुक्रे अश्विन्या पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 
२६ गते रवौ ल.१२ शुभम्‌ 


गते लग्नाभाव 
१८ गते भद्रापूर्व पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभ टालो 777 


अन्नप्राशन (पास्नी) मुद्ूर्तहरू 
वैशाख ५ गते शुक्रे, १८ गते गुरौ ल.२ शुमे 
८ गते सोमे उभायां ल. २ शुभम्‌ 

| जेठ ७ गते बुधे पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 
१४ गते बुधे ल.४ चं.१ मध्यमम्‌ 
| १९ गते सोमे, २८ गते बुधे ल.४ शुभे 
| असार % गते बुधे ल.४ चं.१ मध्यमम्‌ 
| ल.५ शु.१० मध्यमम्‌ 

साउन १२ गते सोमे ल.५ शु.१० मध्यमम्‌ 
२१ गते बुधे, २२ गते गुरौ ल.५ शुभे 
| भढी १९ गते शुक्रे ल.७ शु.१० मध्यमम्‌ 
२४ गते बुधे ल.७ शु.१० भद्रोपरि मध्यमम्‌ 
| असोज २१ गते बुधे ल.७ शुभम्‌ 
२९ गते गुरौ भद्रापूर्व पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 
| कार्तिक १०, १३ र २८ गते पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाच 
मङसिर २४ गते बुधे दशम्यां पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 

पुस ९ गते गुरौ पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 
२४ गते भद्रापूर्व पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 





1०: 0 को “री ७ ८, ७ 462 
















































































































































पुस 
९ गते गुरौ पञ्चाङ्गशुद्धि लग्नाभाव 






























90,११८, कटजेटोललिलि्णिणिजिणिरि एन ७250 8201. 0 
/ न जायते म्रियते वा कदाचिन्‌ “७ "७०८. 
नायं भूत्वा भविता वा न भूयः। 
अजो नित्यः शाश्चतो 5यं पुराणो 
न हन्यते हन्यमाने शरीरे ॥ 
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षक नयाँ संविधानमा उल्लेखित अघिकारहरू उपभोगको प्रत्याम्रूति गर | 






ष्् जन्म १९९१ मार्ग १० खर जम्म १९९१ असार ९ कक [. । 
॥6 मृत्यु २०७६ आश्विन ३ ७ मत्यु २०७४ आश्विन २९ ॥ ॥। 


ममताकी खानी हाम्री वात्सल्यमयी माता 
















मती रूद्वकुमारी दङगेल 

तथा वैदिक सनातन धर्म, संस्कार र संस्कृतिको संरक्षण 

सम्बर्धन एवं परिपालनमा प्रतिवद्ध, पुराणज्ञ, उच्च विचार र 
उदात्त भावनाका धनी हाम्रा पूजनीय पिता 


) हरिप्रसाद दुङगेलज्यूको 
एक वर्षको अन्तरालमा भएको निधनले सम्पूर्ण परिवार 
शोकाकुल एवं मर्माहत छ | 
उहाँहरूको धर्मकर्म र संस्कार-संस्कृतिमा जुन किसिमको 
अटल आस्था र विश्वास थियो, त्यसको अमीट छाप समस्त 
परिवारजनमा प्रेरणास्रोत बनेर रहिरहने छ | 

यस्तो लगातारको शोकमग्न घडीमा पनि समवेदनार ० 

दुवितुपूतिका साथ हामीलाई सामान्य रहन प्रेरित गरिरहनुहुनेई 

। आत्मीयजनमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै माता-पिता5.2% 
दुवैको सु मुक्त आत्माको चिरविश्वान्तिको कामना गर्दछौँ ४४; 





कलड्डी, स्यूचाटार, पोष्ट बक्स: २७२६, काठमाडौँ 
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